

رشد ۱۸ درصدی

ارزش کالاهای صادراتی

صفحه ۳

نگرانی از اعلام کاهش ۲۵درصدی صادرات نفت روسیه در ماه مارس

ترجمه: محمود نواب مطلق



در سایت روزنامه بخوانید:

افزایش قیمت نفت روزجمعه ۲۴ فوریه (۵اسفند) ادامه یافت. این روند درپی اعلام کاهش بیش از حد اعلام شده عرضه نفت روسیه درماه مارس *(اسفند)* تشدید شد.
دراین روز دو قیمت مرجع نفت جهان با تبعیت از حرکتی که از روز چهارشنبه۲۲فوریه (۱۳اسفند) آغازشد افزایش یافتند. دراین روز رسانه‌های مالی اعلام کردند روسیه به منظور بالابردن قیمت

نفت خود از ماه مارس (اسفند) صادرات نفتش را از بنادر غربی خود۵درصد کاهش می‌دهد. این رقم از کاهش ۵۰۰ هزار بشکه در روز معادل ۵درصد تولید نفت روسیه که در اوایل ماه فوریه (اواسط بهمن) اعلام کرده بود خیلی بیشتر است. از اینرو ساعت ۱۰:۴۰ به وقت بین المللی (۱۱:۴۰) به وقت پاریس) قیمت هربشکه نفت برنت دریای شمال برای تحویل در ماه آوریل با افزایش ۱٫۰۸درصدی به ۸۳٫۱۰ دلار رسید.

این قیمت برای رقیب آمریکایی آن وست تکراس اینترمدییت برای تحویل درهمان ماه با افزایش ۱٫۰۷

درصدی به ۷۶٫۲۰ دلار درر بشکه رسید. گرچه وزارت انرژی روسیه این اخبار را تأکید نکرده‌اند. بنابه گفته منابع آگاه بنادر غربی روسیه روزانه ۲٫۵ میلیون بشکه نفت صادر می‌کنند. کاهش ۲۵ درصدی این رقم معادل ۶۲۵هزار

نظریه‌های متفاوت در زمینه هوش مصنوعی درعصر رباتهای گفتگوگر

شما دریک بزرگراه درحال رانندگی هستید.

باد شدیدی می‌وزد و گردو وغبارو خارو خاکسار را به هوا بلند می‌کند. ناگهان حرکات یک مکعب پل‌آستری به اندازه به چسبه کفش توجه شما را به خود جلب می‌کند. **حالا ببینید مغز شما چگونه این وضعیت را تحلیل می‌کند. به نوعی الگویی از محیط خود را مجسم می‌کنید.**

بزرگراه، رانندگی و تجربه‌ای که ۹۵ درصد

آن رخدادی معمولی و عادیست و ۵ درصد آن جدید است. مکعب پلی استری جدید است. برای تحلیل این پدیده جدید عملکردهای دیگر شناختی شامل تفکر، تحلیل سریع رخداد جدید مبتنی برتجربه های قبلی و توانایی ادراک وارد میدان می‌شوند. دراین وضعیت به سرعت تصمیم گیری می‌شود. یک شع سبک که به موازات شما درحال حرکت است و درنگاه اول خطری محسوب نمی‌شود. حال ببینید الگوریتم هوش مصنوعی بکاررفته در این خودروی کوچک چگونه در این مورد عمل می‌کند.

دراویلن گام این الگوریتم همان چیزی که به آن آموخته شده را شناسایی می‌کند. علاوه براین نگاه آن نگاه خلبان یک جنگنده نیست. ویژگیهای رنگ‌آمیزی آن برایش نقطه قوتی محسوب نمی‌شوند. درصورتیکه این شع نتواند موقعیت را به خوبی تشخیص دهد؛ این امر منجر به تصادف خواهدشد. از نظر ما وجود یک شع کوچک روی جاده شاید چندان مهم نباشد. اما بهرحال داده‌ها درهوش مصنوعی تقریبی عمل می‌کنند. اطلاعات فراوانی به آن داده‌اند. عکسها، تصاویر و فیلم‌هایی که سقوط سنگ روی جاده را بازسازی می‌کند، چیزی ازیک کامیون بیرون میفتد، فردی قصد خودکشی دارد و بسیاری حالات دیگر؛زقبل به هوش مصنوعی داده شده. اما در این‌همه اطلاعات خبری از وجود چنین مکعب سفیدکوچک هرگز نبوده است. هوش مصنوعی در۸۹ درصد موارد شبیه افتادن یک شیئ از کامیون است. واکنش دراین حالت

بحران انرژی برای آلمان ۱ تریلیون دلار هزینه خواهد داشت

هزینه های برلین برای مقابله با هزینه های سرسام آور انرژی در حال حاضر به بیش از ۲۷۰ میلیارد دلار رسیده است.

بلومبرگ روز یکشنبه به نقل از سرویس تحقیقاتی اولیه خود گزارش داد که دولت آلمان باید تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۱ تریلیون دلار برای مقابله با خطرات و چالش های ناشی از بحران انرژی اختصاص دهد.

انتظار می‌رود این هزینه‌های هنگفت

شامل سرمایه‌گذاری در نوسازی شبکه‌های برق کشور و حذف برنامه‌ریزی شده نیروگاه‌های هسته‌ای و زغال‌سنگ آن باشد. بنا بر گزارش‌ها، برلین با تقاضای رو به رشد خودروهای الکتریکی و سیستم های گرمایشی مواجه خواهد شد. علاوه بر این، مقامات آلمانی موظف به انجام تعهدات آب و هوایی خود هستند.

بر اساس داده‌های ارائه شده توسط تنظیم کننده شبکه و اندیشکده Agora Energiewende به نقل از بلومبرگ، افزایش تقاضای برق تا حدود ۳۰ درصد از مصرف فعلی کشور به حدود ۲۵۰ گیگاوات تا سال ۲۰۳۰ خواهد رسید.

به گفته تحلیلگران این خبرگزاری، انتظار می رود که

عصر اقتصاد

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱ . ۲۸ فوریه ۲۰۲۳

۷ شعبان ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۱۰۶

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

فضاسازی مونتاژکاران تجهیزات پزشکی

با هدف انحصار و گرانی

صفحه ۸

کودکانه‌های ارز مسافرتی

سن قانونی برای دریافت ارز مسافرتی کاهش یافته و کودکان بالای ۵ سال نیز می‌توانند ارز مسافرتی دریافت کنند

مبادله ارز و طلای ایران که ۲ اسفند ۱۴۰۱ توسط بانک مرکزی و بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار فعالیت رسمی خود را در حوزه ارزی آغاز کرده بود، ۵ روز بعد، آخرین جزئیات مصارف ارزی توسط این مرکز اعلام شد که طبق آن تعداد سرفصل‌های مصارف ارز خدماتی (غیربازرگانی) از ۳۸ مورد به ۶۳ مورد افزایش پیدا کرده و تغییراتی نیز در نحوه و چگونگی دریافت ارز مسافری توسط مسافران اعمال شد.

یکی از نکات قابل توجه در این تغییرات، کاهش سن دریافت ارز مسافرتی از ۱۸ سال به ۵ سال بود. به این صورت که در مقررات ارزی گذشته مسافران با سن قانونی کمتر از ۱۸ سال نمی‌توانستند این ارز را دریافت کنند، اما در قوانین جدید این سن به پنج سال کاهش پیدا کرد.

علاوه بر این در مقررات جدید، ارز مسافرتی هوایی و زمینی - ریلی و دریایی تفکیک شد که براساس آن، مسافران هوایی تنها یکبار در سال می‌توانند به میزان ۵۰۰ پیورو یا معادل آن نسبت به سایر ارزها، ارز دریافت کنند. همچنین مدارک مورد نیاز در زمان مراجعه به بانک و ارائه درخواست خرید ارز، گذرنامه معتبر، پلیت مسافرت هوایی اعم از یکسره یا دو سره (کاغذی یا الکترونیکی) و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور است. همچنین مدارک مذکور برای نظارت بازرسان در بانک نگهداری خواهد شد.

لازم به ذکر است، این تغییرات در حالی اتفاق افتاده که در مقررات ارزی گذشته که از مرداد ماه امسال ابلاغ شده بود ۵۰۰ پیورو ارز مسافرتی برای کشورهای با ویزا و برای مسافران هوایی در نظر گرفته شده بود. همچنین مسافران هوایی می‌توانستند برای کشورهای که ویزا را ندارد ۳۰۰ پیورو (یا معادل آن به تمامی ارزها) تعیین شد. این ارز نیز از طریق صرافی‌های بانکی، صرافی‌های دولتی و صرافی‌های خصوصی با مجوز رسمی از بانک مرکزی با ارائه

مدارک سفر، همچنین سامانه آنلاین بانک مرکزی برای عرضه ارز مسافرتی، قابل دریافت بود. البته متقاضیان و مسافران خارج از کشور این امکان را نیز داشتند که از صرافی‌های مجاز، تا ۲ هزار پیورو با نرخ بازار ارز توافقی ارز خریداری کنند. علاوه بر این در آن زمان به افرادی که کمتر از ۱۲ سال سن داشتند نیز ارز مسافرتی تخصیص داده نمی‌شد.

کمی بعد مجدد سن دریافت ارز مسافرتی بر اساس قوانین و مقررات ارزی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، ۱۸سال اعلام شد و طبق آن همه مسافران بالای ۱۸ سال می‌توانستند تحت شرایطی از پنج بانک کشور ارز مسافرتی دریافت کنند.

تخصیص ارز مسافرتی به کودکان

در اسفندماه ۱۴۰۱ همزمان با ههش عجیب و غیرقابل باور نرخ ارز، مرکز مبادله ارز و طلای ایران، خبر از کاهش سن دریافت ارز مسافرتی برای سفرهای زمینی‌ریلی، دریایی و هوایی داد. مرکز

۶ روش محل کار که در ۱۰ سال آینده تغییر خواهد کرد

سه : جمع آوری داده‌های کارکنان گسترش خواهد یافت

کار ترکیبی علاقه‌مندی بیشتری را نسبت به نظارت بر بهره‌وری در محیط کار و سلامتی کارکنان بوجود آورده است. تجزیه و تحلیل گارنتر نشان می‌دهد که ۱۶ درصد از کارفرمایان بیشتر از فناوری ها برای نظارت بر کارکنان خود از طریق روش‌هایی مانند ساعت مجازی ورود و خروج، ردیابی استفاده از رایانه در

محل کار، و نظارت بر ایمیل‌های کارکنان یا ارتباطات داخلی/چت استفاده می‌کنند. در حالیکه برخی از شرکت‌ها بهره‌وری را دنبال می‌کنند، برخی دیگر بر تعامل و رفاه کارکنان تمرکز می‌کنند تا تجربه کارکنان را بهتر درک کنند.زمانیکه افراد بیش از حد کار کرده‌اند و زمانی که نیاز به بازتوانی دارند فناوری با نظارت بر بیوریتم‌ها، نیازهای تغذیه‌ای و نیازهای ورزشی مورد ارزیابی قرار می‌دهد.رهبران از فناوری و اطلاعات برای ایجاد یک محل کار ترکیبی استفاده خواهند کرد که سبکهای کاری همه کارکنان را شامل می‌شود، نه فقط کسانی که به طور دائم شاغل یا مهارت های دیجیتال قوی دارند.

چهار : ماشین‌های هوشمند همکاران ما خواهند بود

ماشین‌های هوشمند هوشمندتر و فراگیرتر می‌شوند و نه تنها کارهایی را که پیش از این برای انسان‌ها محفوظ بود، انجام می‌دهند، بلکه کارهایی را که برای ماشین‌ها غیرممکن تصور می‌شد انجام می‌دهند. شرکت ها شروع به افزایش عملکرد ماشین های هوشمند، نرم افزارها، برنامه ها و آواتارها خواهند کرد.کارکنان با کمک نرم‌افزارهوش مصنوعی و دستگاه‌هایی که برای فعالیتهای شخصی یا تیمی آنها قابل دسترس‌تر هستند مجموعه ابزارهای شخصی داپلگانگ‌های مجازی - هم‌تایان مجازی را توسعه خواهند داد. علاوه بر این، آنها توانایی انتقال محل کار شخصی خود را با استفاده از جوامع ابری، برنامه‌های کاربردی باز و دستیارهای مجازی شخصی خواهند داشت. مهارت دیجیتال بسیار بالا نهایتاً روشی برای نحوه کار کارکنان خواهد بود. افزایش تقاضا برای یک محل کار خودکراتر. موجب تخریب ترکیب افراد و تکنولوژی شده است. رهبران فعال باید بررسی کنند که چگونه استفاده منظم از هوش

در سایت روزنامه بخوانید:



مریم اوبوینا

در جدیدترین مجموعه مقررات ارزی ابلاغ شده از سوی بانک مرکزی، سن قانونی برای دریافت ارز مسافرتی کاهش یافته و کودکان بالای ۵ سال نیز می‌توانند ارز مسافرتی دریافت کنند.

مسافرانی که قصد سفرخارجی دارند، عموماً برای کاهش هزینه‌های خود ارز مسافرتی دریافت می‌کنند. این نوع ارز که توسط بانک مرکزی تنها یک بار در سال پرداخت می‌شود، نرخ از پیش تعیین شده‌ای نداشته و بسته به قیمت روز دولتی اعلام می‌شود. در اکثر مواقع هم شامل مالیات می‌شود که همین امر موجب تغییر نرخ ارز مسافرتی است. با این حال این نوع ارز به دلیل با صرفه‌بودن و پوشش بخشی از هزینه‌های سفر همچنان مورد توجه مسافران قرار گرفته و طرفداران زیادی دارد.

در سال ۱۳۹۶ ارز مسافرتی به دلیل تفاوت نرخ‌ها و مشکلاتی که پرداخت ارز را دچار اختلال می‌کرد، همچنین تلاش برای یکسان‌سازی نرخ ارز با تأکید بر اینکه حذف ارز مسافرتی می‌توانست گامی مثبت برای این امر باشد، حذف شد. اما این نوع ارز مجدداً از سال ۱۳۹۸ عرضه شد و امروزه مسافران به مقصد کشورهای خارجی با ارائه مدارک خود مثل بلیط هواپیما، پاسپورت و غیره می‌توانند ارز مسافرتی را دریافت کنند. البته با افزایش نرخ ارز مسافرتی محبوبیت این نوع ارز نزد مسافران کم شده و عموماً مورد نیاز با نرخ بازار آزاد خریداری می‌شود.

در گذشته، سهمیه ۲۲۰ برای افرادی که قصد سفر به کشور خارجی داشتند، معادل با ۲۲۰ پیورو بود که در سال ۱۴۰۰ با صدور

در سایت روزنامه بخوانید:



روندهای فعلی در کسب و کار و فناوری نشان می‌دهد که نحوه کار کارکنان- کجا، چه زمانی، چرا و با چه کسی - در دهه آینده تغییر کرده و ادامه پیدا خواهد کرد و شباهت کمی به کار امروزی خواهد داشت.در ادامه شش ایده در مورد جهت آینده محل کار و نحوه آماده سازی سازمانها برای آن آورده شده است.

نحوه تغییر محل کار در ۱۰ سال آینده

یک : مدیریت میانی مسئولیتهای متفاوتی خواهد داشت
مدیران امروز باید با واقعیت‌های جدید روبرو شوند. آشفتگی اجتماعی و سیاسی، تلفیق کار و زندگی و کار ترکیبی لایه جدیدی از پیچیدگی (و فشار) را به نقشهای خود افزوده است. بسیاری از کارکنان در یک دنیای ترکیبی با انتخاب های بیشتری در مورد مکان، زمان و میزان کار خود کار میکنند.بعلاوه، مسئولیتهای مدیریت- و تعداد کارگرانی که به آنها گزارش میدهند - به شدت افزایش یافته است و ارائه کمکهای عملی را دشوارتر میکند. موفقیت مدیریت سنتی مبتنی بر توانایی مدیریت و ارزیابی عملکرد کارکنان بود.این نیز تغییر کرده است. مدیران منابع انسانی مدیرانی را استخدام و پرورش خواهند داد که مربیان و معلمان بزرگی باشند و با همدلی کار کنند.

دو : مهارت‌افزایی و مهارت دیجیتال ارجح‌تر از زمان تصدی و تجربه خواهد بود.

در آینده با ارزشترین کار ماهیت شناختی خواهد داشت. کارکنان باید از خلاقیت، تفکر انتقادی و ارتقا مهارت دیجیتال دائمی برای حل مشکلات پیچیده استفاده کنند.اقتصاد دیجیتال نیازمند ایده‌ها، اطلاعات و مدل‌های کسب‌وکار جدید است که بطور مداوم گسترش یافته، ترکیب می‌شود و به سمت سرمایه‌گذاری‌های جدید تغییر می‌کند.کارمندان باید بطور مداوم مهارت دیجیتالی خود را برای رفع این نیازها به روز کنند. منابع انسانی باید یک محیط یادگیری مستمر را ایجاد و ترویج کند، به این معنی که کسب دانش و شفافیت در سراسر سازمان باید به بخشی از عملیات روزمره تبدیل شود.

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای
تأمین سرویس ارتباطی پشتیبان مبتنی بر فناوری های بی‌سیم با یک‌بارگویی امن‌سازی شبکه‌های اختصاصی مجازی (VPN) به همراه نصب، نگهداری و پشتیبانی
اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران
اماره امور قراردادها و مناقصات
م الف: ۴۷۷۲ شناسه: ۱۴۶۲۸۲۴ رجوع شود به صفحه ۶

منبع: Jordan Turner, Gartner

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

فهرست ۲۲ بانک برای ثبت‌نام خودروهای وارداتی اعلام شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت اسامی ۲۲ بانک فعال در سامانه فروش خودروهای وارداتی را اعلام کرد.
به گزارش وزارت صمت، یکی از شرایط لازم برای متقاضیان دریافت خودرو خارجی، بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون درحساب وکالتی خود در یکی از بانک‌های کشور است. در این زمینه وزارت صمت اعلام کرد که بانک‌های آینده، اقتصاد نوین، پارسیان، پست بانک، تجارت، توسعه تعاون، دی، رسالت، رفاه کارگران، سپه، سرمایه، سینا، شهر، صادرات، صنعت و معدن، کارآفرین، کشاورزی، مسکن، ملی، ملت، موسسه اعتباری ملل و قرض‌الحسنه مهر ایرانیان، به سامانه فروش خودروهای وارداتی اضافه شدند.

بر این اساس، متقاضیان خرید خودروهای وارداتی می‌توانند مبلغ پانصد میلیون تومان را در حساب خود در این بانک‌ها مسدود کنند.

تصویب امتیازاتی برای صادرکنندگان صنایع دستی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی امتیازاتی را برای صادرکنندگان صنایع دستی تعیین کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ صحن مجلس در جریان بررسی گزارش تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، بند ۱ تبصره ۹ این لایحه را به شرح زیر تصویب کردند:

«ل- اخذ هرگونه تعرفه و عوارض صادراتی و الزام به پیمان‌سپاری ارزی و تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات درخصوص صادرات صنایع دستی به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده ممنوع است.»

تاخیر بالای ۵ ساعت، مشمول انجام پرواز رایگان و پرداخت کل هزینه بلیت شد

معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی از جریمه سنگین ایرلاین‌ها در صورت تاخیر بیش از پنج ساعت خیر داد و گفت که تاخیر بیش از پنج ساعت مشمول انجام یک پرواز رایگان برای رساندن مسافر به مقصد و بازپرداخت همه هزینه بلیت به مسافر می‌شود.

به روزرسانی آیین‌نامه حقوق مسافران هوایی درخواست عامه مسافران از سازمان هواپیمایی بود که بعد از حدود یک‌سال در نهایت پاییز امسال نسخه جدید آن ابلاغ و در دسترس مسافران و شرکت‌های هواپیمایی قرار گرفت. در این پیوند، حسن خوشخو در گفت‌وگو با ایرنا درباره اینکه تفاتد دستورالعمل قبلی حقوق مسافر با دستورالعمل فعلی در چیست؟ گفت: در دستورالعمل قبلی بسیاری از موضوعات مربوط به حقوق مسافر مغفول ماند که سردرگمی عجیبی را در بازپرداخت حق مسافران ایجاد کرده بود.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی با توضیح شناسایی موارد مغفول مانده حقوق مسافر، افزود: در دستورالعمل قبلی بازپرداخت پول مسافر در شرایط تاخیر و ابطال پروازها غیرشفاف بود، اما اکنون در صورت ابطال پرواز بازپرداخت پول مسافر ۴۸ ساعته است. وی بیان کرد: بر اساس جدول موجود در صورت تاخیر بالای پنج ساعت، ضمن اینکه ایرلاین‌ها موظف هستند مسافر را به مقصد مورد نظر ببرند، باید پول پرواز انجام شده را نیز به عنوان جبران خسارت به‌طور کامل به مسافر بازگردانند. خوشخو درباره اینکه آیا این جریمه سنگین برای ایرلاین‌های متاخر فقط در ایران قانونگذاری شده است، تأکید کرد: البته در همه جای جهان این رویه حاکم است و ایرلاین‌های متاخر ضمن بازپرداخت کل هزینه پرواز به مسافر، موظف به جابه‌جایی او به مقصد مورد نظر به صورت رایگان هستند.

نوسانات ارز، موبایل را ۲۰ تا ۲۵ درصد گران کرد



به گفته بیات، عضو هیات مدیره اتحادیه فنواران، قیمت گوشی در حال حاضر افزایشی است، چون برای مدتی تخصیص ارز واردات موبایل کُند و در واقع متوقف شده است بنابراین شرکت‌ها نتوانسته‌اند کالا وارد کنند.

احسان بیات در گفت‌وگو با اپلنا، درباره وضع بازار موبایل با توجه به نوسانات نرخ ارز اظهار کرد: قیمت‌ها در حال حاضر افزایشی است، چون برای مدتی تخصیص ارز واردات موبایل کُند و در واقع متوقف شده است بنابراین شرکت‌ها نتوانسته‌اند کالا وارد کنند.

ارز تالار دوم قیمت موبایل را افزایش می‌دهد

وی با اشاره به تغییر رده کالایی و تاثیر آن بر نرخ گوشی تلفن همراه افزود: تغییر گروه کالایی موبایل از رده ۲۲ به ۲۶ نیز تاثیرگذار بوده است یعنی ارز تالار دوم به موبایل تعلق می‌گیرد بنابراین قیمت آن نسبت به وارداتی که با ارز نیمایی دو ماه پیش انجام می‌شد، بالاتر است.
عضو هیات مدیره اتحادیه فنواران تصریح کرد: البته فعلا برای همین گروه کالایی (گروه ۲۶) هم هنوز ارز تخصیص

داده نشده است که شرکت‌ها بخواهند کالا را به قیمت تالار دوم نیما وارد کنند. به همین دلیل کالا تاحدی در بازار کم شده و قیمت‌ها به طور اتوماتیک بالا رفته است، هرچند شاید تقاضا نسبت به قبل تغییر نکرده باشد، در هر حال اگر ارز به قیمت جدید تخصیص داده شود قیمت‌ها نسبت به گذشته بالا می‌رود.

کمبود گوشی در بازار

وی گفت: فعلا شرکت‌ها با قیمت مصوب کالا را در بازار عرضه کرده‌اند ولی کمبود وجود دارد که امیدواریم بانک مرکزی هرچه زودتر ارز را به شرکت‌ها تخصیص دهد تا در هفته پایانی سال بازار متعادل شود.

ارز ندهند
گوشی گران‌تر می‌شود
بیات بیان داشت: قیمت موبایل بستگی به این دارد که بانک مرکزی چه میزان ارز در اختیار شرکت‌ها قرار دهد، اگر تخصیص کم باشد مسلما قیمت‌ها بالا می‌رود، اما اگر حتی با نرخ نیمایی بالاتر؛ میزان تخصیص مانند قبل باشد فقط به اندازه افزایش نرخ ارز کالا گران می‌شود، ضمن اینکه اگر تا قبل از پایان سال ارز تخصیص داده نشود شاهد

افزایش قیمت خواهیم بود.
وی یادآور شد: بازار از طریق شرکت‌ها کنترل نمی‌شود بلکه به خاطر کمبود کالا، افزایش تقاضا و کمبود عرضه؛ قیمت‌ها افزایشی خواهد شد.
عضو هیات مدیره اتحادیه فنواران گفت: قیمت‌هایی که واردکنندگان فروختند بیشتر از قیمت مصوب سازمان حمایت نبوده است، اکنون قیمت‌ها حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده و اگر ارز تالار دوم عرضه شود همین میزان افزایش قیمت خواهد داشت.

وی اظهار داشت: قیمت مصوب سازمان حمایت قیمت نهایی مصرف‌کننده است که روی کالاها اعلام شده است اما احتمالاً در کف بازار بالاتر از این قیمت‌ها هم مشاهده می‌شود مثلا اگر قیمت کالایی از سوی سازمان حمایت ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده احتمالاً کف بازار با نرخ ۷ میلیون تومان هم عرضه شود که این واقعی نیست، بنابراین اعلام کردیم که با قیمت مصوب فروش داشته باشند و بیش از آن نباشد. اما وقتی کالا در بازار گردش پیدا می‌کند، احتمالاً افزایش قیمت به خاطر کمبود بیشتر از نرخ مصوب باشد.

قیمت کف بازار ۲۰ درصد

بعد از ۳ سال قرار شد حداقل هزینه نگهداری خط را افزایش دهیم، خاطرنشان کرد: عددی که سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد ۱۴هزار و ۸۰۰ تومان بود اما آنچه ابلاغ شد ۹ هزار تومان بود.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر ۱۰ هزار سوئچ مشغول کارند بنابراین باید به صورت شبانه روز نگهداری شوند، در این راستا تمام سعی ما این بوده که علیرغم افزایش هزینه‌ها نیروی انسانی را کاهش ندهیم.

مدیر عامل شرکت مخابرات در مقایسه تعرفه‌های ایران و دیگر کشورها گفت: در تمام دنیا یک هزینه و شارژ ثابت از مشترک گرفته می‌شود و بر اساس مکالمه مستقیم اما در ایران بر اساس مکالمه است که قطعا روی درآمد‌ها تاثیر دارد.

وی میانگین تعداد مشترکان تلفن ثابت کشور را ۲۱ میلیون اعلام کرد و گفت: درآمد‌های شرکت ۲۰۰ میلیارد تومان ماهانه بعد از ۳ سال قرار شد حداقل هزینه مصوبه سال ۱۴۰۰ قانون حقوق و دستمزد ۲۵۰ میلیارد تومان افزایش حقوق داشتیم که درواقع اثر درآمدی تعرفه صفر و منفی است.

سلطانی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۵۰۰ هزار مشترک جدید جذب کرده‌ایم، افزود: در حال حاضر علیرغم زیرش‌هایی که در گذشته در تلفن ثابت داشتیم تعادل برقرار شده است.

شدن رای به تخلفات رسیدگی می‌کنند.
اصانلو با بیان اینکه تمامی کسبه بازار، تولیدکنندگان و... قانونمند هستند، تأکید کرد: در این دوره جدید در سال‌جاری تخلفات قابل اغماض نیست و با روسا شعب بانچه بر اساس اختیارات بر اساس مصوبه سران قوا در مرحله بدوی و بدون قطعی باز درنده خواهد شد.

خروج از کشور تامین می‌شود.
معاون گردشگری بیان کرد: امیدواریم در مصوبه نهایی مجلس نیز این پیشنهاد به همین شکل اعلام و مصوب شود.
معاون گردشگری، لغو روادید یک‌طرفه با برخی از کشورها را از دیگر بندهای این بسته پیشنهادی عنوان کرد و افزود: با همکاری وزارت خارجه، فهرستی از کشورهایی که امکان لغو روادید یک‌طرفه با آن‌ها وجود دارد و به نوعی به حوزه گردشگری نیز کمک می‌کند، تهیه شد و درحال بررسی است.
او به برخی دیگر از بندهای این بسته پیشنهادی اشاره کرد و گفت: امهال تسهیلات بانکی پرداختی به تاسیسات و فعالان گردشگری تا سال ۱۴۰۲ بدون محاسبه سود دوره امهال، موضوع دیگری است که در دست بررسی است و هنوز تعیین تکلیف نشده است.
همچنین

عصر اقتصاد

اخبار

شرایط جدید عرضه خودرو در بورس

طبق شرایط جدید عرضه خودرو در بورس کالا، باید خرید خودرو توسط واسطه غیرممکن شود.

به گزارش مهر، نمایندگان مجلس روزگذشته تصویب کردند که شرکت‌های خودروساز داخلی و عرضه‌کنندگان خودروهای خارجی باید شرایط خودروهای عرضه شده در بورس را به گونه‌ای تعیین کنند که خرید خودرو از سوی واسطه غیرممکن شود. بر این اساس، نمایندگان در ادامه بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با بندهای الحاقی (۱۱)، (۱۲) و (۱۳) تبصره ۶ را بررسی و برخی از این بندها را تصویب کردند که موضوع مذکور در بند الحاقی ۱۳ آمده بود.

شاخص قیمت مصرف‌کننده کل کشور اعلام شد

نرخ تورم کل کشور در بهمن ۱۴۰۱ برابر ۴۷٫۷ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۵٫۱ درصد برای دهک اول -برای دهک دهم تا ۵۴٫۹ درصد- نوسان دارد.

به گزارش مهر، نرخ تورم کل کشور در بهمن ۱۴۰۱ برابر ۴۷٫۷ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه ۴۵٫۱ درصد برای دهک دهم تا ۵۴٫۹ درصد برای دهک اول نوسان دارد.
محدوده تغییرات تورم در دهک اول نوسان دارد.
محدوده آشامیدنی‌ها و دخانیات؛ ۷۱٫۳ درصد برای دهک اول تا ۶۶٫۳ درصد برای دهک هشتم است.
همچنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۵٫۱ درصد برای دهک‌های اول و چهارم تا ۳۹٫۴ درصد برای دهک دهم است.

فاصله تورمی دهک‌های هزینه‌ای

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه ۹٫۸ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۹٫۶ واحد درصد) ۰٫۲ واحد درصد افزایش داشته است.
فاصله تورمی در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل ۰٫۱ واحد درصد افزایش داشته است و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۰٫۴ واحد درصد افزایش داشته است.

عرضه گوشت گوساله داخلی در میادین

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد که عرضه گوشت گرم گوساله داخلی به صورت ۴ تیکه در میادین تهران و صنف منتخب تهران آغاز شده است.

به گزارش ایسنا، مسعود امراللهی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، اظهار کرد: از روزیکشنبه عرضه گوشت گوساله داخلی در ۴ تیکه در میادین میوه و تره‌بار و صنف منتخب تهران آغاز شده است. بر این اساس نیز قیمت قلوه‌گاه گوساله ۲۰۳ هزار تومان، سردست ۲۰۵ هزار تومان، ران ۲۵۷ هزار تومان و راسته ۲۶۴ هزار تومان است.

وی ادامه داد: در تلاش هستیم در روزهای آینده گوشت گوساله داخلی را در استان‌های دیگر نیز توزیع کنیم.
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: واردات گوشت نیز تا پایان اردیبهشت ادامه دارد تا در بازار ثبات ایجاد شود.
وی همچنین به توزیع گوشت منجمد نیز اشاره کرد و گفت: توزیع گوشت منجمد ۱۵۰ هزار تومانی همچنان ادامه دارد.
توزیع گوشت منجمد قطعه‌بندی شده نیز در فروشگاه‌های زنجیره‌ای انجام می‌شود که میانگین قیمت آن ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان است.
قرار است به زودی توزیع این گوشت در سایر استان‌ها نیز عملیاتی شود.

آغاز پیش فروش بلیت نوروزی قطار از هفته آینده

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد که پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی قطار از هفته آینده آغاز خواهد شد.

به گزارش مهر، شهربار افندی‌زاده در پنجاه و چهارمین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: در نوروز ۱۴۰۱ شش میلیون مسافر از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای، ۲ میلیون نفر به صورت حمل‌ونقل هوایی، یک و نیم میلیون نفر به صورت ریلی و ۲ میلیون نفر نیز از طریق خودروهای شخصی خود جابجا شدند که امسال نیز پیش‌بینی می‌کنیم این حجم از دردها در نوروز امسال، ۱۰ تا ۱۵ درصد رشد داشته باشیم.

وی افزود: هشت هزار کیلومتر از راه‌های پرحادثه شناسایی شده تا با کمک پلیس و نیروهای امدادی نظارت بیشتری بر این راه‌ها داشته باشیم.
افندی‌زاده با اشاره به اینکه از هفته آینده پیش‌فروش بلیت‌های قطار آغاز خواهد شد، گفت: برای مسیرهایی مثل مشهد ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش سهمیه بلیت خواهیم داشت.

در حوزه حمل و نقل هوایی نیز برای مسیرهایی مثل مشهد مقدس درخواست افزایش پروازها را داده‌ایم.

وی افزود: سه موج سفر را برای نوروز ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده‌ایم و تمام تلاش‌مان را برای ارائه خدمات به گردشگران نوروزی به کار خواهیم گرفت.

اخبار

فروشگاه‌های عرضه مستقیم محصولات کشاورزی برپا می‌شود

نابار اعلام ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی، **فروشگاه‌های عرضه مستقیم محصولات کشاورزی از ۱۸ تا ۲۶ اسفند در همه استان‌های کشور برپا می‌شود.** به گزارش بازار، سید جواد ساداتی‌نژاد افزود: در این طرح که با همکاری اتاق تعاون برگزار می‌شود همه محصولات کشاورزی به صورت مستقیم به مصرف‌کننده‌ها عرضه می‌شود. او با اشاره به برگزاری طرح ۸۰ روزه «فجر تا فطر» گفت: در این طرح نظارت کامل بر نحوه عرضه کالا و قیمت‌ها انجام می‌شود که باعث ثبات قیمت‌ها در بازار خواهد شد. او گفت: واردات گوشت برای تأمین نیاز مردم تا پایان سال تسریع می‌شود و توزیع مرغ منجمد داخلی هم با قیمت مناسب برای دسترسی آحاد مردم آغاز شده است. وزیر جهاد کشاورزی افزود: طرح بازار رسانی سیار هم در محلات و حاشیه شهرها با کمک شهرداری‌ها آغاز شده است.

ساداتی‌نژاد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۸ هزار تن انواع گوشت منجمد در کشور توزیع شده است، اظهار کرد: از روز یکشنبه هم توزیع گوشت گوساله داخلی در میادین میوه و تره بار تهران و فروشگاه‌های منتخب آغاز شد و تا زمان نیاز آن‌ها ادامه خواهد داشت.

معاون وزارت صمت: هیچ معدن‌دار و واردکننده‌ای مشکلی برای واردات ماشین‌آلات معدنی ندارد

به گفته معاون صنایع ماشین‌آلات وزارت صمت، هیچ معدن‌دار و واردکننده‌ای مشکلی برای واردات ماشین‌آلات معدنی ندارد و ما امکان واردات ماشین‌آلات مستعمل تا ۵ سال عمر را نیز برای بازرگانان فراهم کردیم.

به گزارش خانه ملت، سید محمد موسوی معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت، درباره وضعیت ماشین‌آلات موردنیاز معادن، گفت: از آنجاکه معاونت صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات به همه حوزه‌ها و صنایع، خدمات ارائه می‌کند در نخستین اقدام با برگزاری جلسات مختلف با فعالان حوزه معدن نیازمندی‌ها و کمبودهای این صنعت احصا شد به طور مثال مطالعات ما نشان می‌دهد ما حدود ۱۵ هزار ماشین‌آلات فرسوده با ۲۰ سال عمر داریم. یعنی به مدت ۱۰ سال به جای اینکه سالانه ۵ هزار ماشین آلت از محل تولید و واردات تأمین شود، ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ دستگاه تأمین و واردات شده، و برخی شرکت‌ها مانند هپکو دچار مشکل بودند و چه بسا جلوی واردات نیز گرفته شده بود.

معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت با بیان اینکه برای رفع این مشکل با ۲۴ شرکت تولیدی ایرانی مذاکره کردیم، ادامه داد: خوشبختانه طی این مدت ما حدود ۱۱۰ درصد افزایش تولید داشتیم و تولید امسال تاکنون به حدود ۲۵۶۰ دستگاه رسید اما این تعداد نیز کافی نیست و باید همزمان از ظرفیت واردات نیز استفاده شود که این موضوع را نیز تسهیل کردیم و تاکنون ۲۰۰۰ ثبت سفارش انجام شده است.

موسوی بیان کرد: در حال حاضر هیچ معدن‌دار و واردکننده‌ای مشکلی برای واردات ماشین‌آلات معدنی حتی مستعمل ندارد در واقع ما امکان واردات ماشین‌آلات مستعمل تا ۵ سال عمر را نیز برای بازرگانان فراهم کردیم.

وی افزود: هرچند مجموع تولید و واردات در سال جاری به بیش از ۴۵۰۰ دستگاه رسیده است اما برای رفع کمبود این حوزه باید ۳ سال به صورت متوالی این اقدامات ادامه داشته باشد.

معاون صنایع ماشین آلت و تجهیزات وزارت صمت درباره ماشین‌آلات موردنیاز صنعت نساجی، گفت: پروژه نوسازی صنعت نساجی آغاز شده است، بخشی از تجهیزات مورد نیاز نساجی ساخت داخل ندارد؛ بنابراین فرآیند ورود شرکت‌های مهندسی و تأمین‌کننده به این حوزه را فراهم کردیم؛ همچنین جمعی از شرکت‌های خوب ایرانی - که تعدادی از این شرکت‌ها دانش بنیان هستند- وارد این عرصه شده‌اند.

در ۱۰ ماه امسال میزان صادرات کالاهای غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۲۰۹۳ درصدی در وزن و ۱۷.۶۶ درصدی در ارزش داشته است.

به گزارش بازار، بررسی‌های آماری گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد که در ۱۰ ماه سال ۱۴۰۱، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) بالغ بر ۱۰۲ هزار و ۹۹۵ تن و به ارزش ۴۵.۳۱۹ میلیون دلار بوده است. متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در ۱۰ ماه سال جاری، ۴۴۰ دلار بوده که در مقایسه با ۳۸۵ دلار به ازای هر تن طی ۱۰ ماهه سال گذشته، ۱۴.۳۱ درصد رشد داشته است. ۴۲ درصد ارزش صادرات گمرک، مربوط به محصولات پتروشیمی است.

همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با کاهش ۷.۰۶ درصدی در وزن و افزایشی ۱۶.۸۶ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به ارقام ۳۰ هزار و ۸۶۳ تن و ۴۸.۴۸۵ میلیون دلار رسیده است. در این مدت، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی هزار و ۵۷۱ بوده که در مقایسه با هزار و ۲۴۹ دلار در هر تن در مدت ۱۰ ماه سال ۱۴۰۰ رشد ۲۵.۷۴ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین گمرک جمهوری اسلامی ایران ۱۱ میلیون تن ترانزیت با رشد ۷.۴ درصدی نیز در همین مدت داشته است. گمرک جمهوری اسلامی ایران تا آخر بهمن ماه حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان وصولی حقوق ورودی کالا داشته است. همچنین گمرک در این مدت حدود هزار میلیارد تومان درآمد از واردات تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار داشته است.

نابار اعلام سخنگوی وزارت صمت، بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، وزارت صمت سازوکار تنظیم بازار محصولات منبع پایه را طراحی و اجرایی کرد.

به گزارش ایسنا، امید قالیباف گفت: هدف اصلی سازوکار جدید حذف نوسانات نرخ ارز بر قیمت محصولات منبع پایه و در نهایت جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت



رشد ۱۸ درصدی ارزش کالاهای صادراتی

واریز ۱۳۵ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی و گمرکی به خزانه گمرک جمهوری اسلامی ایران با ۲۰ ردیف درآمدی، ۵۷ هزار میلیارد تومان درآمدهای گمرکی به خزانه واریز کرده است؛ معافیت و تخفیفات گمرک ۱۶.۵ هزار میلیارد تومان بوده و ۷۷.۵ هزار میلیارد تومان نیز از مالیات بر ارزش افزوده وصول کرده است که رشد ۶۳۳ درصدی در مقایسه با سال گذشته داشته است. همچنین جمع درآمدهای مالیاتی و گمرکی که گمرک به خزانه واریز کرده، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان بوده است. گمرک جمهوری اسلامی ایران رکورد تحقق درآمد گمرکات کشور در یک ماه را با تحقق درآمد ۱۳ هزار میلیارد تومانی در بهمن امسال شکست.

چشم‌پوشی گمرک از درآمد ۲۵ هزار میلیارد تومانی در قانون بودجه ۱۴۰۱ حقوق عوارض گمرکی کالاهای اساسی از ۴ درصد به یک درصد کاهش پیدا کرد و برای مواد اولیه، دارو و قطعات نیز بر مبنای لایحه دولت این کاهش از مهر ماه اعمال شد و از این محل گمرک جمهوری اسلامی ایران ۲۵ هزار میلیارد تومان عدم تحقق درآمد و در واقع چشم‌پوشی از درآمد برقی حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده داشته است.

عمده‌ترین کالاهای صادراتی رضوانی‌فر درباره وضع صادرات کالاهای پتروشیمی گفت: در این مدت ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات کالاهای پتروشیمی صورت گرفته است که از نظر وزنی ۴۰ و ۲۵ صدم درصد و از نظر ارزشی ۴۴ و ۴۹ صدم درصد از کل صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می‌دهند. همچنین عمده ترین کالای صادراتی گاز طبیعی مایع شده به ارزش ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است که سهمی بالغ بر ۱۳ و ۹۷ صدم درصد از کل ارزش صادرات را به خود اختصاص داده است.

کشورهای عمده خریدار کالاهای ایرانی

معاون وزیر اقتصاد در ادامه به تشریح جزئیات بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان در این مدت پرداخت و افزود: چین با ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بزرگترین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بوده است. به گفته وی این ۵ کشور در مجموع سهمی در حدود ۷۳ و ۴۵ صدم درصد از وزن و ۷۵ و ۷۹ صدم درصد از کل ارزش صادرات غیر نفتی کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

کشورهای عمده طرف معامله با ایران

رضوانی‌فر درباره کشورهای عمده طرف معامله با ایران، به جزئیات این بخش پرداخت و افزود: ۵ کشور عمده طرف معامله واردات، کشورهای امارات متحده عربی با ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، چین با ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، هند با ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. این ۵ کشور در مجموع از نظر وزنی ۶۵ و ۱۸ صدم درصد و از نظر ارزشی ۷۵ و ۷۷ صدم درصد از کل واردات کشور را دارا بودند.

آخرین وضع واردات کالاهای اساسی

همچنین به گفته رئیس گمرک میزان واردات کل کالاهای اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری رقمی بالغ بر ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و به ارزش ۱۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است که با اختصاص ۶۷ و ۱۳ درصد از وزن و ۳۳ و ۸ صدم درصد از ارزش کل واردات، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، کاهش ۱۴ و ۴۲ صدم درصدی در وزن و افزایش ۳ و ۱۶ صدم درصدی در ارزش دلاری داشته است.

وی به عمده اقلام کالاهای اساسی وارد شده به کشور اشاره کرد و در تشریح این اقلام گفت: در این مدت اقلام اساسی شامل ذرت، برنج، دانه سویا، گندم، روغن آفتابگردان، جو و کنجاله سویا در فهرست ۱۰ قلم اول کالاهای وارداتی کشور قرار گرفته‌اند و در مجموع از نظر وزنی ۵۶ و ۵۱ صدم درصد و از نظر ارزشی ۲۰ و ۶۷ صدم درصد از کل واردات کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

همچنین به گفته رضوانی‌فر، انواع گوشی‌های تلفن همراه در مجموع بالغ بر ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، معادل ۴ و ۸۵ صدم درصد از کل ارزش واردات کشور را به خود اختصاص داده است. رئیس کل گمرک ایران گزارشی از آخرین وضع ترانزیت خارجی ارائه داد و با بیان اینکه سیاست گمرک در جهت روان‌سازی، تسهیل‌گری و حمایت ویژه از توسعه ترانزیت خارجی است، بیان کرد: ترانزیت خارجی کشور طی ۱۱ ماهه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل با رشد ۵ و ۲۲ صدم درصدی بالغ بر ۱۲ میلیون تن بوده است.

سازوکار تنظیم بازار محصولات منبع پایه اعلام شد

گمرک صورت گرفت همزمان با درج مازاد محصول و شرکت تولیدکننده در تالار صادراتی بورس این اطلاعات به صورت برخط برای سامانه گمرک نیز ارسال می‌شود و گمرک صرفا طبق داده‌های دریافتی از تالار صادراتی بورس کالا می تواند مجوز صادرات بدهد.

مشاور وزیر صمت همچنین با بیان اینکه شرکت تولیدکننده محصول که امتیاز صادراتی پیدا می‌کند، می‌تواند این امتیاز را

محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک

گمرک متصل و شرکت تولیدکننده در تالار صادراتی بورس این اطلاعات به صورت برخط برای سامانه گمرک نیز ارسال می‌شود و گمرک صرفا طبق داده‌های دریافتی از تالار صادراتی بورس کالا می تواند مجوز صادرات بدهد.

مصلح مازاد رودخانه‌ای را از طریق مزایده به پیمانکاران و بهره‌برداران شن و ماسه (با به‌کارگیری پیمانکاران دارای صلاحیت) به شرط واریز حقوق دولتی و رعایت ملاحظات محیط زیستی و حقوق ذی‌نفعان واگذار نماید. در صورت وصول درآمد، مازاد بر عملیات تعیین شده در قرار داد، منابع حاصله به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود.

تعیین بهره برداری از مصالح کشت‌های گلخانه‌ای و کشاورزی صنعتی
همچنین مطابق با بند (ی) این تبصره، تعرفه آب مصرفی کشت‌های گلخانه‌ای، کشاورزی صنعتی در شهرک‌های صنعتی، نواحی صنعتی و شهرک‌های کشاورزی به نرخ مصوب فعالیت‌های کشاورزی محاسبه می‌گردد.

تولید و بازرگانی ۳ اخبار

اخبار

آهن و فولاد ارفع «معدنی» شد

شرکت آهن و فولاد ارفع طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در تاریخ ۶ اسفند ۱۴۰۱ مصادف با هجدهمین سالروز

تاسیس این شرکت، «ارفع» با سرمایه‌گذاری در بخش اکتشاف وارد زنجیره بالادست تولید فولاد شد و «معدنی» گردید.

به گزارش روابط عمومی شرکت آهن و فولاد ارفع، شرکت آهن

و فولاد ارفع به عنوان برنده مزایده بسته سرمایه‌گذاری اکتشافی آهن در استان هرمزگان مشتمل بر ۶ پروانه اکتشاف، ورود به صنایع بالادستی صنعت فولاد را رسماً اعلام می‌نماید.

با توجه به پتانسیل موجود، امید است آغاز عملیات اکتشاف در این پهنه منجر به افزایش نرخ اکتشاف در کشور و معرفی ذخایر جدید و نوید بخش تکمیل زنجیره تأمین مواد اولیه در این صنعت باشد.

وزارت جهاد کشاورزی؛ متولی آبرسانی به عشایر شد

وزارت جهاد کشاورزی با تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی موظف شد تا با همکاری وزارت نیرو آبرسانی سیار مورد نیاز عشایر را با قیمت معادل تعرفه خدماتی یا تجاری هر کدام که کمتر است برای جامعه عشایری تأمین نماید.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح روزگذشته (دوشنبه) و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، با پیشنهاد علی کریمی فیروزجایی نماینده بابل برای الحاق بندی به تبصره ۸ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:

«وزارت جهاد کشاورزی موظف است با همکاری وزارت نیرو، آبرسانی سیار مورد نیاز عشایر را با قیمت معادل تعرفه خدماتی یا تجاری هر کدام که کمتر است برای جامعه عشایری تأمین نماید و به خانواده‌های عشایری در محل اسکان آنها تحویل دهد.»

حقوق ورودی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار حداقل ۱۵ درصد شد

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای حقوق ورودی واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار را حداقل ۱۵ درصد تعیین کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت عصر روزیکشنبه بند (ط) تبصره ۷ در بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ را تصویب کردند. بر این اساس، حقوق ورودی رویه (برند) تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی بالای ۶۰۰ دلار حداقل ۱۵ درصد تعیین می‌شود، و واردات گوشی در سایر رویه‌ها به مآخذ دو برابر محاسبه و دریافت خواهد شد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی (گمرک جمهوری اسلامی ایران) مکلف است منابع حاصل از اجرای این حکم را به ردیف درآمدی ۱۱۰۴۱۰ واریز کند. واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد تجاری و صنعتی، نیز مشمول این حکم می‌شود.

برگزاری نمایشگاه نوروزی تخصصی عرضه محصولات شیلاتی

رئیس سازمان شیلات ایران، از برگزاری نمایشگاه تخصصی عرضه محصولات آبریزان به منظور تأمین نیاز مردم در شب عید از تاریخ ۱۸ تا ۲۸ اسفند در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید حسین حسینی با اعلام این خبر گفت: در این نمایشگاه محصولات شیلاتی با حذف واسطه‌ها و با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کنندگان قرار خواهد گرفت.

رئیس سازمان شیلات ایران گفت: بر اساس رایزنی‌های صورت گرفته با تولیدکنندگان، محصولات شیلاتی در این نمایشگاه ۱۰ تا ۱۲ درصد کمتر از نرخ بازار به فروش می‌رسد.

به گفته وی، فرهنگ مصرف مایه در کشور ما به گونه‌ای است که در نیمه نخست سال شاهد کاهش مصرف و نیمه دوم سال شاهد افزایش تقاضا و مصرف هستیم و این تقاضا در شب عید به حداکثر میزان خود می‌رسد.

حسینی عنوان کرد: همین امر باعث می‌شود تا شاهد افزایش قیمت‌ها در نیمهٔ دوم سال به ویژه شب عید باشیم که در صورت کنترل این امر و ایجاد تعادل در مصرف آبریزان در تمام طول سال این مشکل تا حدود زیادی برطرف می‌شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در این راستا، تفاهم‌نامه‌ای با اتحادیه‌های ماهیان سردآبی و گرمابی برای ارائه و فروش آبریزان با قیمت واقعی و ایجاد بازارهای تخصصی عرضه آبریزان داشته‌ایم.

گفتنی است؛ مناطق در نظر گرفته شده برای عرضه آبریزان بوستان ولایت واقع در جنوب تهران، بوستان گفت‌وگو واقع در گیشا، مصلی بزرگ تهران، دریاچه خلیج فارس و بازارچه کیمیه تهرانپارس است.

آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران
اداره کل فرودگاه های استان فارس

« آگهی مناقصه عمومی »

شماره ۳۰-۰۱ (یک مرحله ای)

(توجه)

شماره: ۱۴۶۳۰۸۴

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران (اداره کل فرودگاههای استان فارس) در نظر دارد راهبری و نگهداری کلیه سیستمهای تأسیساتی (برق و مکانیک) فرودگاههای استان فارس (شامل ایستگاه RCAG سیدان و سایت رادار تنگ ریز فارس) را به مدت یک سال در قالب فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

مهلت و محل دریافت اسناد : دریافت اسناد مناقصه از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ لغایت یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد گردید.

کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط می توانند با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مذکور اقدام نمایند.

نوبت ۱: روزنامه خبر جنوب ۱۴۰۱/۱۲/۰۸

نوبت ۲: روزنامه عصر اقتصاد ۱۴۰۱/۱۲/۰۹

اخبار

اظهارات رئیس جمهوری درباره دلایل جهش قیمت ارز

رئیس جمهوری با اشاره به افزایش قیمت ارز حتی در روزهای تعطیل که هیچ کسب و کار و تجارتی جریان ندارد، گفت که معلوم می‌شود که جهش‌های ناگهانی قیمت ارتباطی به مولفه‌های بازار و تجارت ندارد و صرفا نتیجه انتظار تومی و تلاش برای ایجاد تلاطم و التهاب در عرصه اقتصاد است که از خارج کشور ایجاد می‌شود و متأسفانه برخی نیز در داخل در آتش آن می‌دند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روزگذشته در دیدار نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز استان‌ها، تحقق گفتمان انقلاب یعنی اجرای ارزش‌ها و برقراری عدالت اسلامی را پیام و خواست مردم در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری دانست و اظهار داشت: دولت مردمی در ابتدای کار خود با ۲ مسئله مواجه بود، یکی انتظار دلدادگان به انقلاب اسلامی برای تحقق آرمان‌های انقلاب و دیگری شرایط خاصی که کشور داشت.

رئیس جمهوری در تشریح شرایط خاص کشور به گزارش‌های منابع رسمی از شاخص‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در دهه ۹۰ اشاره کرد و گفت: کاهش مجموع نرخ رشد کشور به حدود ۰٫۴ درصد، کاهش شدید فروش نفت و بازگشت درآمد‌های آن، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ خانواده به دلیل شیوع کرونا و امثال آن از جمله مصادیق مشکلات پیش روی دولت مردمی در آغاز فعالیت بود که دولت سیزدهم با عزم به حل این مشکلات شروع به کار کرد.

وی با اشاره به رسیدن نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به رقمی نزدیک به ۵ درصد خاطرنشان کرد: دولت مردمی توانست در این مدت نرخ تورم را از ۵۹٫۳ درصد به زیر ۴۰ درصد برساند، اما اجرای طرح عادلانه کردن پرداخت یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی که تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۱ بود، باعث افزایش دوباره نرخ تورم شد.

رئیس‌ی اضافه کرد: دولت با تداوم سیاست کنترل مصارف و هزینه‌ها که از شهریور ۱۴۰۰ آغاز کرده بود، توانست هزینه‌ها و منابع درآمدی خود را تراز کرده و در نتیجه افزایش نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل کند و امسال اولین سالی است که تا ماه پایانی سال به احتمال قوی کسری بودجه نداریم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت با جلوگیری از کسری بودجه و کنترل افزایش نقدینگی، عوامل اصلی ایجاد تورم را مهار کرده است، گفت: دولت مردمی در مدت کوتاهی توانست فروش نفت را به سطح پیش از تحریم‌ها رسانده، روابط و تجارت خارجی را احیا کند و در عرصه داخلی نیز برای رفع ناترازی‌ها در زیرساخت‌های آب، برق و گاز قدم‌های جدی بردارد. رئیس‌ی افزود: با وجود انبوه مشکلات و کاستی‌ها

در تأمین منابع که به دولت مردمی به ارث رسیده بود و نیز هزینه‌هایی که از محل رفع ناترازی‌ها در زیرساخت‌های کشور به دولت تحمیل شد، قیمت ارز تا آبان ماه افزایش بسیار اندکی داشت، اما حالا سوال اینجاست که با این وجود، جهش یکباره قیمت چگونه بوجود آمد؟!

رئیس جمهوری اظهار کرد: این اتفاق علل مختلفی می‌تواند داشته باشد که مهمترین آن حاصل نقش آفرینی دولت‌های بی‌گانه است. دشمن وقتی دید سدهایی که مقابل پیشرفت ملت ایران ایجاد کرده بود در حال شکستن هستند، ابتدا پلوا و اغتشاش خیابانی به راه انداخت و وقتی با آگاهی و بصیرت مردمی در این فتنه نیز ناکام ماند، تلاش کرد با افزایش بی‌اعتمادی و ایجاد ناراضیتی و کشاندن آن به سفره مردم اهداف خود را دنبال کند.

رئیس‌ی با اشاره به افزایش قیمت ارز حتی در روزهای تعطیل که هیچ کسب و کار و تجارتی جریان ندارد، افزود: معلوم می‌شود که جهش‌های ناگهانی قیمت ارتباطی به مولفه‌های بازار و تجارت ندارد و صرفا نتیجه انتظار تومی و تلاش برای ایجاد تلاطم و التهاب در عرصه اقتصاد است که از خارج کشور ایجاد می‌شود و متأسفانه برخی نیز در داخل در آتش آن می‌دند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: البته دولت وظیفه خود می‌داند که در مقابل این التهاب‌آفرینی ایستاده و تلاطم‌ها را کنترل و آرامش و ثبات را بر بازار حاکم کند.

رئیس‌ی از آغاز طراحی و اجرای راهکارهای موثر برای مدیریت بازار ارز و کنترل و تثبیت آن خبر داد و افزود: دولت با تمام توان برای تداوم رشد اقتصادی کشور تلاش خواهد کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان‌کرد: هدف‌گذاری ۳ میلیارد دلاری در توسعه حجم تجارت ایران و ارمنستان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به هدف‌گذاری سه میلیارد دلاری در توسعه حجم تجارت ایران و ارمنستان گفت که توسعه مناسبات همه‌جانبه با ارمنستان از اولویت‌های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدصورت مرثوی» در دیدار با «نارک میکرтчیان» وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری ارمنستان با یادآوری روابط و پیوندهای تاریخی و تمدنی میان مردم دو کشور اظهار داشت: ارتباطات دوستانه‌ای میان دو ملت ایران و ارمنستان براساس ارزش‌های انسان‌دوستانه و آرمان‌های مقدس انسانی و الهی برقرار است.

وی خاطرنشان‌کرد: ظرفیت‌های دو کشور امکان دستیابی به عدد یک میلیارد دلار مبادلات تجاری را در کوتاه‌مدت فراهم می‌کند و باید تلاش کنیم به سرعت حجم مبادلات دوجانبه را ابتدا به یک میلیارد دلار و سپس به میزان سه میلیارد دلار برسانیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد: توافق با چینی‌ها برای تهاتر پول‌های بلوکه با مسکن



رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت که قرار بر این شد که منابع بلوکه شده و پول‌های ایران در چین، صرف ساخت مسکن و اجرای پروژه جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) شود و قرار نیست پول بلوکه شده ایران در چین با مصالح ساختمانی تهاتر شود.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با ایلنا درباره جزئیات مذاکرات با چینی‌ها برای مسکن‌سازی با تهاتری نفت، اظهار کرد: در بحث ساخت و ساز کشورمان کاملا خودکفاست و هیچ نیازی به کشورهای خارجی نداریم، هم در بحث نیروی انسانی و هم مصالح و دانش ساخت و ساز کاملا به خودکفایی رسیدیم. اما امروز برای ساخت و ساز مسکن و پاسخ به تقاضا با مشکل

امیرعبداللهیان خبر داد: آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم مذاکرات با اوکراین

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دیدار دو جانبه در چارچوب سفر به ژنو، روزگذشته با «پکا هاویستو» وزیر خارجه فنلاند دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار در خصوص موضوعات مورد علاقه روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، تحولات اوکراین و به ویژه آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها گفت‌وگو و تبادل نظر شد. امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از دیدارهای خوب قبلی با همتای فنلاندی در نیویورک و نیز تهران و همچنین گفت‌وگوهای تلفنی قبلی با یکدیگر، از استمرار این رایزنی‌های دیپلماتیک استقبال کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره

به تلاش‌های خوب جمهوری اسلامی ایران در خصوص برقراری آتش‌بس در اوکراین توسط رئیس جمهور و وزیر امور خارجه، تاکید کرد ما قویا مخالف گسترش ناتو و

منابع مواجه هستیم. وی ادامه داد: مذاکره با چینی‌ها در رابطه با تأمین منابع بوده و

اگر چینی‌ها واقعا منابع در اختیار ایران می‌گذارند این مذاکرات باید جدی‌تر دنبال شود. اگر قرار باشد مذاکرات برای تأمین واردات مصالح و نیروی انسانی چینی باشد نباید ادامه پیدا کند، مسکن و پروژه جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) باید با توان داخل و نیروی انسانی ایرانی و مصالح داخل کشور انجام شود و نگاه ما به چینی‌ها صرفا برای تأمین منابع است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: قرار بر این شد که منابع بلوکه شده و پول‌های ایران در چین، صرف ساخت مسکن

و اجرای پروژه جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) در ایران شود و قرار نیست

امیرعبداللهیان خبر داد: آمادگی ایران برای برگزاری دور دوم مذاکرات با اوکراین

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دیدار دو جانبه در چارچوب سفر به ژنو، روزگذشته با «پکا هاویستو» وزیر خارجه فنلاند دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار در خصوص موضوعات مورد علاقه روابط دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، تحولات اوکراین و به ویژه آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها گفت‌وگو و تبادل نظر شد. امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از دیدارهای خوب قبلی با همتای فنلاندی در نیویورک و نیز تهران و همچنین گفت‌وگوهای تلفنی قبلی با یکدیگر، از استمرار این رایزنی‌های دیپلماتیک استقبال کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان، همچنین با اشاره به پیام های تبادل شده و تحرکات دیپلماتیک اخیر، اظهار امیدواری کرد که شاهد بازگشت همه طرف‌ها به توافق منطقی با مقاد توافق امضا شده سال ۲۰۱۵ باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با انتقاد از رویکرد غیرسازنده و محاسبات غلط تعداد معدودی از کشورهای اروپایی در

ارتباط با اغتشاشات اخیر در ایران، اقدامات توأم با حسن نیت ایران در ارتباط با برخی اتباع اروپایی نقش انرزی اتمی به تهران و گفتگوهای خوب انجام شده، از توافق برای سفر آقای گروسی به تهران در آینده نزدیک خبر داد و اظهار امیدواری کرد که در صورت پرهیز از اعمال فشارهای سیاسی بر آژانس، پیشرفت‌های خوبی در خصوص مسائل فنی حاصل شود.

وی همچنین با اشاره به شرایط عادی



توافق رسیده‌ایم، ادامه داد: اجرای این طرح با چین را شروع کردیم اما ادامه این طرح بستگی به عملکرد چینی‌ها دارد.

وی با تاکید بر اینکه به هیچ وجه قرار نیست شرکت سازنده مسکن چینی وارد کشورمان شود، افزود: مجلس مخالف ورود شرکت‌های چینی برای ساخت مسکن به کشور است اما برخی از دولت‌ها بدشان نمی‌آید که شرکت‌های چینی را وارد کشور کنند و قبلا هم همواره این خواسته را داشتند و ورود شرکت‌های چینی را برای مسکن پیشنهاد می‌دادند. اما مجلس به طور جدی مخالف است چراکه در حال حاضر در کشور از لحاظ ساخت مسکن نیازی به کشورهای خارجی نداریم و وابسته به کشورهای خارجی نیستیم.

. سه‌شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۱۰۶ .

اخبار

مصرف روزانه گاز خانگی و تجاری بر مدار ۵۰۰ میلیون مترمکعب

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه مصرف گاز بخش خانگی و تجاری در ۲۴ ساعت گذشته (هفتم اسفندماه) ۵۲۲ میلیون مترمکعب بوده است، اعلام کرد: این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد افزایش یافته است.

به گزارش وزارت نفت، «محمدرضا جولایی» با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود روند مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری تا ۲۰ اسفندماه بر مدار ۵۰۰ میلیون مترمکعب باقی بماند، افزود: پنج استان تهران، خراسان رضوی، مازندران، اصفهان و آذربایجان شرقی به‌ترتیب استان‌های پُرمصرف گاز در ۲۴ ساعت گذشته بودند.

وی تصریح کرد: هرچند با افزایش دمای هوا در کشور شاهد کاهش مصرف گاز طبیعی نسبت به هفته‌های پیش هستیم، اما این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد افزایش یافته است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران همچنین با تاکید بر روند صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف انرژی، از رفع محدودیت گازرسانی به شهرک‌های صنعتی و بخشی از پتروشیمی‌ها و صنایع فولاد خبر داد.

شرایط اعطای تسهیلات بانکی به دانشگاه‌های دولتی و پارک‌های علم و فناوری مشخص شد

دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و پارک‌های علم و فناوری سال آینده می‌توانند با تصویب هیأت امنای خود تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال ۱۴۰۱ نسبت به اخذ تسهیلات از بانک‌ها اقدام کنند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی دیروز مجلس و در ادامه بررسی بخش‌های درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ ، بندهای (الف)، (ب) و (د)تبصره ۹ ماده واحده را که به موضوع آموزش، پژوهش و فرهنگ اختصاص دارد، بررسی و تصویب کردند. بر اساس بند (الف) تبصره (۹) به دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و پارک‌های علم و فناوری اجازه داده می‌شود با تصویب هیأت امنای خود تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال ۱۴۰۱ نسبت به اخذ تسهیلات از بانک‌ها از محل توثیق اموال در اختیار خود اقدام کنند.

طبق بند (ب) این تبصره، ۱۰۰ درصد وجوه اداره شده پرداختی از محل بازپرداخت وام‌های شهریه دانشجویی از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۱ به خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود.

براساس بند (د) تبصره ۹ ، شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره (۳) این قانون، مکلفند در اجرای تکالیف قانونی مربوط، حداقل ۶۰ درصد از هزینه امور پژوهشی خود مندرج در آن پیوست را در مقاطع سه‌ماهه به میزان ۲۵ درصد به حساب صندوق شورای‌عالی علوم، تحقیقات و فناوری نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کنند. در صورت واریز نشدن وجوه مربوطه در موعد مقرر توسط هر یک از شرکت‌ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته دولت به خزانه داری کل کشور، به خزانه داری اجازه داده می‌شود رأساً مبلغ مربوطه را از حساب آنها نزد خزانه برداشت کرده و آن را به حساب صندوق مذکور موضوع این بند واریز کند. این مبالغ برای دانشگاه ها، مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و جهاد دانشگاهی مازاد بر درآمد اختصاصی پیش‌بینی شده آنها در این قانون محسوب می‌شود. کاهش اعتبارات بوده هزینه امور پژوهشی شرکت‌ها، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت ممنوع است و هر ساله به میزان رشد اعتبارات این دستگاه‌ها افزایش می‌یابد.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صمت و وزارت صمت خبر داد: کشف نخستین ذخیره لیتیوم در کشور

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت از کشف نخستین ذخیره لیتیوم در کشور خبر داد و گفت که کشف این ذخیره در استان همدان نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «ابراهیم‌علی مولاییکی» با بیان اینکه افزایش منابع عناصر نادرخاکی و برخی فلزات با ارزش از جمله نمرات اجرای اکتشافات معدنی در سال‌های اخیر بوده، افزود: ایران جزو معدود کشورهایی است که به مقادیر مناسبی از ذخایر عناصر نادرخاکی و فلزات با ارزش دسترس‌ی دارد و کشف نخستین ذخیره لیتیوم در استان همدان نویدبخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.

وی میزان ذخیره قطعی محدوده یادشده را هشت میلیون و ۵۰۰ هزارتن کانسنتک لیتیوم عنوان کرد و گفت: در جهان امروز این فلز استراتژیک و با ارزش به عنوان یکی از نیازهای تکنولوژی روز محسوب می‌شود.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صمت با بیان اینکه گواهی‌کشف صادره برای محدوده مذکور به تأیید اعضای کمیسیون گواهی‌کشف رسیده و به‌زودی توسط اداره‌کل صمت استان همدان صادر خواهد شد، ادامه‌داد: این ماده معدنی در یک منطقه رسی تشکیل شده که این موضوع ذخیره مذکور را در کل کشور منحصر به فرد می‌کند. وی به منابع محدود لیتیوم در طبیعت و نقش حساس آن در تهیه باتری‌های

الکتتریکی، صنایع پیشرفته، صنایع دفاعی و تهیه و تولید آلیاژها منحصر به فرد و استراتژیک اشاره کرد و بیان داشت: در سال‌های اخیر تمرکز و توجه روزافزونی به بحث اکتشاف، استخراج و فرآوری و بازیافت لیتیوم از منابع شناخته شده آن است.

کوتاه از بانک و بیمه

اهدای "تندیس زرین سرآمدی" و"نشان ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی" به بانک شهر

در نهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی کشور، "تندیس زرین سرآمدی" و "نشان ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی" به بانک شهر اهداء شد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، نهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی‌های کشور که با حضور جمعی از مسئولان، اساتید دانشگاه، مدیران و صاحب نظران روابط عمومی کشور در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد،

دکترسیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر، "نشان ویژه مدیر ارشد تعالی گر ارتباطی" و روابط عمومی این بانک "تندیس زرین سرآمدی" را دریافت کردند. با اعلام بیانیه هیات داوران نهمین آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران، روابط عمومی بانک شهر با کسب ۷۵۰ امتیاز طبق آرای میزبان و ارزیابان و دریافت ۵ ستاره، تندیس زرین سرآمدی را به دلیل تعهد، سرآمدی و طی مسیر سرآمدی بر اساس مدل QMPR دریافت کرد.

بر این اساس، در این دوره که با هدف سوق دادن روابط عمومی‌ها به سمت سرآمدی، ارتقاء کیفیت فعالیت‌ها و انطباق آن‌ها با استانداردهای یک روابط عمومی سرآمد در ابعاد ساختاری، کارکردی و محتوایی برگزار شد، از روابط عمومی‌های برتر کشور با اهدا تندیس بلورین، سیمین و زرین تقدیر به عمل آمد. رسیدن به استانداردهای کلی در حوزه روابط عمومی، تجلیل از روابط عمومی‌های برتر و خلاق به عنوان روابط عمومی‌های سرآمد، توسعه فرهنگ سرآمدی در حوزه روابط عمومی، ارایه مشاوره و کمک به تقویت مستمر شاخص‌های روابط عمومی و ارایه یک نمای کلی از روابط عمومی تعالی یافته و پیشرفته، ایجاد نظام پایش مستمر روابط عمومی و ارزیابی عملکرد روابط عمومی‌های مختلف و ایجاد انگیزه رقابت سالم در بین روابط عمومی‌ها برای تعالی گری و تثبیت تعالی از اهداف برگزاری این همایش بود.

بیمه معلم خسارت زلزله زدگان خوی را پرداخت کرد

روند پرداخت خسارت‌های زیان‌دیدگان تحت پوشش بیمه معلم شتاب گرفت.

شرکت بیمه معلم ، شناسایی زیان دیدگان دارای پوشش زلزله در شهرستان خوی را در دستور کار قرار داد و با تسریع در روند ارزیابی خسارت، مراحل تسویه به طور کامل انجام پذیرفت .

به گزارش روابط عمومی بیمه معلم با دستور مدیر عامل و تدابیر ویژه این شرکت بیمه ای، شناسای زیان‌دیدگان و بیمه گذاران دارای پوشش بیمه ای حادثه زلزله در سریع ترین زمان در استان آذربایجان غربی انجام شد. این گزارش می افزاید: اقدامات در جهت بازدید و کارشناسی موارد آسیب دیده نیز به اتمام رسیده است. خاطر نشان می سازد با ارزیابی روند پرداخت خسارت‌ها ، در حضور قائم مقام رییس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران، مقامات و چند تن از مدیران ارشد بیمه معلم تعدادی از چک‌های زیان‌دیدگان خوی در محل حادثه به آسیب دیدگان نیز تحویل داده شد. بر اساس این گزارش، بیمه معلم در جهت انجام مسئولیت اجتماعی خود، مفادبریی تجهیزات مورد نیاز را نیز به هموطنان زلزله زده خوی اهدا کرد.

روسای شعب برتر بانک مسکن معرفی شدند

۲۰ رییس شعبه برتر بانک مسکن در سیزدهمین گردهمایی روسای شعب موفق بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا، سیزدهمین گردهمایی روسای شعب موفق شعب بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور، با موضوع «مسئولیت‌های حقوقی روسای شعب» از سوی موسسه آموزش عالی بانکداری ایران با همکاری بانک مرکزی و با حضور رییس موسسه آموزش عالی بانکداری ایران، مدیران بانک مرکزی و نمایندگان از بانک‌ها

و موسسات اعتباری کشور در محل سالن باغ موزه بانک مرکزی برگزار شد. در این همایش، صابر عسکریور عضو هیات مدیره بانک مسکن، علی کشاورز عضو هیات عامل، پرویز نجفیان مدیر امور شعب استان تهران، مهدی بلوچی و مهدی احمدی مدیران امور منطقه شرق و غرب کشور به نمایندگی از بانک مسکن نیز حضور داشتند. پس از برگزاری سخنرانی مدیران ارشد نظام بانکی کشور، مراسم تجلیل از روسای شعب برتر آغاز و از بیست نفر از روسای شعب برتر بانک مسکن نیز با اهدای لوح تقدیر، تندیس ویژه گردهمایی و یاداش، تجلیل شد.

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن

تقدیر از روسای شعب برتر بانک مسکن



اقتصادی کشف می‌شود، دارای حباب است. در این شرایط ریسک شامل افرادی می‌شود که تخصص و اطلاعات کافی ندارند.

او می‌افزاید: در سال آینده انتظارات تورمی به شدت کاهش پیدا می‌کند، بنابراین افراد حقیقی که بدون تخصص وارد بازار ارز شدند متضرر می‌شوند.

آخرین وضعیت بازار دارایی‌ها

در شرایط تورمی فعلی که از سال‌ها قبل آغاز شده و کنترل آن هم زمان می‌برد، مردم می‌پرسند که برای حفظ ارزش دارایی‌ها و همچنین کسب سود، در شرایط فعلی کدام بازار مناسب و ارزنده است؟ پیشنهاد دلان، بازار ارز است که پس از جهش‌های بی‌منطق و قیمت‌سازی اتاق‌های معاملات فردایی و ریزش آن حالا مشخص شده مقدر سست و غیرقابل اتکا است.

بازار طلا هم اگرچه در بلندمدت، به‌عنوان دارایی امن شناخته می‌شود، اما در کشورمان به دلیل وابستگی شدید به نرخ ارز، هم اکنون حباب بسیار بالایی دارد، به طوری که کارشناسان این حوزه از حباب ۶ تا ۷ میلیون تومانی سکه تمام خیر می‌دهند. سایر بازارها نیز همچون طلا و ارز حباب بزرگی دارند و یا نیاز به سرمایه‌های کلان دارند، برخی هم به تخصص‌های ویژه برای خرید و فروش نیاز دارند؛ بنابراین حداقل در مقطع کنونی گزینه‌های خیلی جذابی نیستند.

جذاب‌ترین گزینه برای سرمایه‌گذاری

علاوه بر تحلیلگران بازار سرمایه، مسئولان هم چشم‌انداز بورس را روشن

رشدی نداشته و پرتانسیل‌ترین بازار برای سرمایه‌گذاری است. وی اضافه کرد: اما یکی از آفت‌های بازار سرمایه در چند سال گذشته، رفتار هیجانی سرمایه‌گذاران خریدی بوده که بعضاً دانش مالی کافی هم نداشته‌اند و در نتیجه هیجان کاذب‌چه در سمت خرید و چه در سمت فروش) هم متحمل ضرر و زیان شده‌اند و هم به تلاطم بازار سهام دامن زده‌اند. حال آنکه با توجه به ظرفیت‌های بازار سرمایه و جمعیت بالغ بر ۸۰ میلیون کشور، این بازار می‌تواند برای بسیاری فرآگیر، پویا و کارآمد باشد. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: نکته حائز اهمیت این جاست که عقب‌ماندگی بازار سهام در این دو سال، پتانسیلی برای رشد این بازار ایجاد کرده و با هدایت صحیح نقدینگی به سمت بازار سرمایه، می‌توان هم

صرافی‌ها دلار با کارت ملی را چند می‌فروشند؟

روزانه از صرافی‌های بانکی تأمین می‌کنند. کف نرخ فروش ارز به صرافی‌ها از سوی صرافی‌های بانکی در روز جاری ۵۱۵۰۰ تومان بوده است. صراف‌ها باید ارز خریداری‌شده را با یک درصد افزایش به متقاضیان بفروشند، در مجموع روز گذشته ارز با کارت ملی در صرافی‌ها در کانال ۵۲ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. کامران سلطانی‌زاده دبیرکل کانون صرافان در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم گفت: هر صرافی روزانه ۱۰۰ هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می‌گیرد و با توجه به

روزانه از صرافی‌های بانکی تأمین می‌کنند. کف نرخ فروش ارز به صرافی‌ها از سوی صرافی‌های بانکی در روز جاری ۵۱۵۰۰ تومان بوده است. صراف‌ها باید ارز خریداری‌شده را با یک درصد افزایش به متقاضیان بفروشند، در مجموع روز گذشته ارز با کارت ملی در صرافی‌ها در کانال ۵۲ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. کامران سلطانی‌زاده دبیرکل کانون صرافان در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم گفت: هر صرافی روزانه ۱۰۰ هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می‌گیرد و با توجه به روزانه از صرافی‌های بانکی تأمین می‌کنند. کف نرخ فروش ارز به صرافی‌ها از سوی صرافی‌های بانکی در روز جاری ۵۱۵۰۰ تومان بوده است. صراف‌ها باید ارز خریداری‌شده را با یک درصد افزایش به متقاضیان بفروشند، در مجموع روز گذشته ارز با کارت ملی در صرافی‌ها در کانال ۵۲ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. کامران سلطانی‌زاده دبیرکل کانون صرافان در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم گفت: هر صرافی روزانه ۱۰۰ هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می‌گیرد و با توجه به

روزانه از صرافی‌های بانکی تأمین می‌کنند. کف نرخ فروش ارز به صرافی‌ها از سوی صرافی‌های بانکی در روز جاری ۵۱۵۰۰ تومان بوده است. صراف‌ها باید ارز خریداری‌شده را با یک درصد افزایش به متقاضیان بفروشند، در مجموع روز گذشته ارز با کارت ملی در صرافی‌ها در کانال ۵۲ هزار تومان به متقاضیان فروخته شد. کامران سلطانی‌زاده دبیرکل کانون صرافان در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم گفت: هر صرافی روزانه ۱۰۰ هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می‌گیرد و با توجه به

چراغ سبز بورس در وضعیت قرمز بازار ارز

می‌دانند. مجید عشقی؛ رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به‌تازگی در گفتگویی تأکید کرده است که «از نظر بنده و طبق برآوردهای انجام شده، بازار سهام در سال ۱۴۰۱ و در روزهای پایانی سال بازدهی معقول و منطقی را در اختیار سهامداران قرار خواهد داد».

تأثیر بازار مبادله بر رونق بورس

راه‌اندازی بازار مبادله ایران از سوی بانک مرکزی که دوم اسفندماه ۱۴۰۱ افتتاح گردید و از این پس مرجع مبادلات و کشف نرخ ارز و طلا است، علاوه بر مدیریت و تأمین نیازهای ارزی کشور، در رونق بازار سرمایه هم موثر خواهد شد.

امیرماهونی؛ مدیر پروژه مرکز مبادلات ارز و طلای ایران با اشاره به تأثیر غیرمستقیم مرکز مبادلات بر بازارهای موزی از جمله بازار سرمایه، می‌گوید: «در همین مدت کوتاه با توجه به اینکه پیش از این ارز پتروشیمی‌ها در سامانه نیما معامله می‌شد و اکنون به بازار دوم آمده است، این مسئله توانسته بازار سرمایه را هم رونق دهد. امید می‌رود این رشد پایدار و متعادل باشد که به بازار سرمایه مولد و اشتغال‌زایی کمک کند و سرمایه‌ها را از بازارهای غیر مولد مانند ارز، طلا، مسکن به سمت بازار سرمایه هدایت کند و فشار از بخش واقعی اقتصاد برداشته شود».

در حقیقت شرکت‌های بورسی صادرات‌محور که با محدودیت نرخ برای ارائه ارزهای خود مواجه بودند، با کشف نرخ‌های رقابتی و جذاب در بازار مبادله، مشتاق به عرضه شده‌اند و همین موضوع، چشم‌انداز سودآوری آن‌ها را بهبود داده است. نتیجه وضعیت جدید را می‌توان در رشد‌های اخیر شاخص و رکوردشکنی‌های پیاپی مشاهده کرد.

شاخص کل بورس که روز اول اسفندماه ۱۴۰۱ در کانال یک میلیون و ۵۹۰ هزار واحد قرار گرفته بود، از روز دوم اسفند مسیر صعودی جدیدی را در پیش گرفت و با ثبت رکوردهای افزایش روزانه بالای ۸۰ هزار واحد، هم اکنون از مقاومت یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد عبور کرده است؛ یعنی طی ۵ روز کاری بیش از ۲۰۰ هزار واحد افزایش یافته است و در حال تثبیت بالای کانال مهم یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد است. در مجموع به نظر می‌رسد چشم‌انداز بازار سرمایه بسیار روشن‌تر از بازارهای سفته‌بازی مانند ارز است و می‌تواند محل مطمئن‌تری برای سرمایه‌گذاری باشد.

ابزارهای غیرمستقیم سرمایه‌گذاری در بورس، متنوع‌تر از سال ۹۹

به رونق اقتصادی کمک کرد و هم آرامش را در بازارهای موزی برقرار کرد. قدرتی با اشاره به اقداماتی که در صورت ورود نقدینگی به بازار سرمایه، می‌تواند از تکرار اتفاقات سال ۹۹ جلوگیری کند، گفت: با در نظر گرفتن انواع مختلف صندوق‌های سرمایه‌گذاری در کشور، بازار سرمایه تنوع کافی در حوزه ابزارهای سرمایه‌گذاری غیرمستقیم را دارد و بهتر است از همین حالا، فرهنگ‌سازی و تبلیغات برای ترغیب مردم به سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بازار سرمایه صورت بگیرد تا مجدد، رفتارهای هیجانی سال ۹۹ را شاهد نباشیم. ضمن اینکه بهتر است متولیان بازار سرمایه تلاش کنند فرآیند صدور مجوز راه‌اندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری؛

حجم عرضه تقویت شود و تعداد صرافی‌ها افزایش یابد حتماً قیمت‌ها تعدیل می‌شوند، گفت: باید ساعت کاری صرافی‌ها نیز افزایش یابد تا با افزایش مدت فعالیت، به تعداد بیشتری از مردم سرویس داده شود. وی اضافه کرد: در کنار ارائه اسکناس، تقویت حجم معاملات در بخش سامانه نیما نیز برای صرافی‌های سراسر کشور باید در دستور کار قرار گیرد چراکه با توجه به حجم بالای معاملات نیمایی تقویت بخش خصوصی در این سامانه می‌تواند در بهبود وضعیت بازار ارز کارگشا باشد.

افزایش سقف فروش از سهمیه‌ای به ۵۰۰۰ یورو، نهایتاً در هر روز به ۲۰ نفر می‌تواند ارز بفروشد. او می‌گوید: اگر سقف ارز تحویلی توسط بانک‌ها به صرافی‌ها افزایش یابد صرافی‌ها به افراد بیشتری در روز می‌توانند سرویس دهند. سلطانی‌زاده درباره وضعیت بازار ارز در روز جاری این‌طور توضیح داد: امروز وضعیت بازار بهتر از دیروز است. از امروز تعداد صرافی‌هایی که معاملات ارز انجام می‌دهند افزایش یافته و همین امر موجب آرامش نسبی فضای بازار شده است. دبیرکل کانون صرافان با تأکید بر اینکه اگر

در بازار ارز فقط ۱۵ تا ۲۰ درصد از مجموعه مبادلات و معاملات ارزی کشور را شامل می‌شود، تصریح کرد: دولت باید با تثبیت نرخ ارز نیمایی، نرخ تورم را کنترل می‌کرد و اجازه ن‌م‌داد قیمت کالاهای اساسی افزایش یابد. این کارشناس حوزه اقتصاد درباره راهکار برون رفت از وضعیت فعلی بازار ارز پیشنهاد کرد: نخست باید کالابزرگ الکترونیکی برای تمام اقشار مردم در حوزه تمام کالاهای اساسی عملیاتی شود. این امر تأثیر مثبت در مهار نرخ تورم خواهد داشت. او ادامه داد: در حال حاضر نرخ تورم

مواد خوراکی ۴۸ درصد بوده که توزیع کالابزرگ الکترونیکی آن را کاهش می‌دهد. وی گفت: توزیع کالای اساسی با ارز ۴۲۰۰ قید قانونی دارد که نباید دولت آن را حذف می‌کرد.

دلیری در ادامه سخنان خود به راهکار دوم اشاره کرد و گفت: همچنین واردات کالاهای اساسی نباید به بخش خصوصی واگذار می‌شد. پیش تر شرکت بازرگانی دولتی بدون سود واردات را انجام داده و نیاز بازار را تأمین می‌کرد. دولت با واگذاری واردات کالای اساسی به بخش خصوصی خود را آسوده کرد. راهکار بعدی، اختصاص یارانه به بخش تولید است در

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

تمهید بانک ملی ایران برای افتتاح حساب وکالتی خرید خودروی وارداتی

همزمان با آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی از روز شنبه هفته جاری ششم اسفند ماه، بانک ملی ایران آمادگی دارد تا نسبت به انجام فرایند بانکی مربوطه برای افتتاح حساب وکالتی متقاضیان خرید خودرو، اقدام کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، متقاضیان خرید خودروهای وارداتی تا پنج‌شنبه ۱۱ اسفند ماه جاری فرصت دارند تا نسبت به ثبت‌نام در این سامانه اقدام کنند از این رو بانک ملی ایران به عنوان یکی از بانک‌های شامل برای حساب وکالتی خودروی وارداتی معرفی شده است. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی: https://firoozeh.bml.ir نسبت به وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.

مدیریت تخصصی بیمه‌های کشتی، هواپیما در بیمه پارسیان

پس از تجربه موفق در راه اندازی مدیریت تخصصی بیمه‌های نفت و انرژی بیمه پارسیان و تمرکز هرچه بیشتر در کسب پرتفوی این رشته حرفه ای و ارایه بیمه نامه‌های تخصصی در این زمینه، مدیریت تخصصی تحت عنوان مدیریت کشتی، هواپیما و خاص ایجاد و پس از آموزش کارکنان در این حوزه، این مدیریت به صورت اختصاصی آغاز به کارکرد.

به گزارش الفباخبر ، بیمه پارسیان امیدوار است با راه اندازی این مدیریت ضمن ارایه بیمه نامه‌های حرفه ای و تخصصی در جذب پرتفوی این رشته‌ها، به رشد و سودآوری برسد و همچنین با ارایه خدمات تخصصی به بیمه گزاران در جلب رضایت هر چه بیشتر آنان گام‌های موثرتری بردارد.

خدمات‌رسانی متفاوت

خط مشی اصلی بیمه رازی

مدیرعامل بیمه رازی با تأکید بر خدمات‌رسانی به‌روز گفت: سودآوری، کسب پرتفوی هدف‌گذاری شده، اصلاح ترکیب پرتفو، حفظ و رشد سهم بازار و مدیریت منابع مالی و اقتصادی شاخص و سنجش عملکرد بیمه رازی در سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی بیمه رازی، مدیرعامل بیمه رازی در شورای سراسری مدیران

عصر انقراض (طنز)

ابر را دید و گفت می‌بارد

راضیه حسینی

قالیباف: «افتخار مجلس این است که یک ماه و نیم قبل، شرایط ارزی فعلی کشور را پیش‌بینی کرده بود.» شرایط ارزی فعلی کشور به حدی نامشخص

و دور از ذهن بود که خدایامرز نوسزتراداموس هم اگر زنده بود نمی‌توانست تشخیص بدهد قرار است دلار گران شود. در واقع همه‌ی اقتصاددانان کشور و حتی خارج نشینان هم تصور می‌کردند دلار قرار است ارزان شود.

این پیش‌بینی در نوع خود بسیار شگفت‌انگیز است و می‌توان آن را در لیست «کرامات شیخ» قرار داد. این لیست حاوی کرامات خاصی است که مسئولان محترم هر بار از خودشان نشان می‌دهند. پیش از پیشگویی منحصربه‌فرد جناب آقای قالیباف، افراد دیگری هم در این لیست قرار داشتند. مانند آقای چمران که پیش‌بینی کرده بودند اگر در تهران زلزله بیاید خسارات زیادی وارد خواهد شد.

در واقع این‌گونه پیش‌بینی‌ها و جملات خاص، قدمت تاریخی دارد و شاعران درباری‌ه آن شعرها سروده‌اند. مثلاً «مرغ نر را خروس می‌گویند» «زیر ابوری مردمان چشم است»، «در سمرقند گریه دم دارد... در بخارا الاغ دم دارد.» و از این دست خبرهای مهمی که فقط از مسئولان زمان برمی‌آید. در واقع بسیاری از کشف‌ها و پیشگویی‌های مهم در دنیا توسط مسئولان انجام شده است. مثلاً در جایی آمده است شیخی در گذشته چنان کراماتی داشت که «ابر را دید و گفت می‌بارد.» احتمالاً پس از پیشگویی این شیخ بود که مردم فهمیدند ابرها توانایی بارش دارند و تا به حال به چنین مسأله‌ای فکر نکرده بودند.

از همین جا می‌توان متوجه شد که چرا به مسئولان، نخبه و به ما، معمولی می‌گویند. کار نخبگان پیشگویی و گفتن خبرهایی خاص است. کار

ما مردم هم تعجب و تحسین آن‌هاست.

فقط مانده‌ایم با این‌همه کرامات از شیوخ مختلفی که داریم چرا تا به حال به اولین قدرت دنیا تبدیل نشده‌ایم؟ احتمالاً هنوز دنیا مسئولان ما را کشف نکرده و نمی‌داند چه نخبگانی در درون کشور داریم.

کاش زودتر دنیا بفهمد و مثل ما انگشت به دهان و حیران شود.

تهیه حدود ۱۲۰۰ قلم دارو

از سوی شرکت دارویی

زیرمجموعه هلال احمر

سرپرست جدید شرکت پخش سها هلال از تهیه حدود ۱۲۰۰ قلم داروی حیاتی و کمیاب از سوی این شرکت خبر داد.

به گزارش مهر، علیرضا فراهانی، سرپرست جدید شرکت پخش سها هلال در نشست خبری اظهار کرد: به طور متوسط حدود ۱۲۰۰ قلم دارو از سوی این شرکت زیر مجموعه هلال‌احمر تأمین و توزیع می‌شود و این داروها از آنتی بیوتیک تا داروهای بیماران صعب‌العلاج را شامل می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بودجه این شرکت در سال ۱۴۰۱ حدود ۸۷۰ میلیارد تومان بود که تا امروز حدود ۸۰۰ میلیون تومان از آن محقق شده است و برای سال آینده هم حدود ۱،۴۰۰ میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده و امیدواریم محقق شود.

سرپرست جدید شرکت پخش سها هلال به ضرورت حمایت بانک‌ها و مجلس جهت تأمین اعتبارات مورد نیاز تهیه دارو برای این شرکت اشاره و بیان کرد: نگران تأمین دارو برای سال آینده با توجه به افزایش نرخ ارز در کشور هستیم. ما باید هزینه تهیه دارو را از شرکت‌های تولیدکننده سرریعاً پرداخت کنیم ولی از آن طرف داروخانه‌ها و بیمارستان‌هایی که از ما دارو را خریداری می‌کنند یا پول آن را بسیار دیر پرداخت می‌کنند و یا به ازای آن اوراق عرضه می‌کنند. فراهانی افزود: ثبت سفارش دارو هم مشکل کشورها همسایه داشته‌ایم که این داروها از نوع داروهایی که در کشور کمیود داشته نبوده است و صرفاً از نوع اهدایی است و این نکته مورد توجه باشد که به هیچ عنوان آنتی بیوتیک و داروهای مورد نیاز مردم به خارج از کشور داده نمی‌شود.

وی از فعالیت و همکاری ۳۶۲ نفر در این شرکت خبر داد و گفت: سعی کرده‌ایم با در نظر گرفتن رفاهیات کمی از مشکلات ناشی از کمیود حقوق این افراد کاسته شود و جبران زحمات آنها صورت گیرد.

سرپرست جدید شرکت پخش سها هلال اعلام کرد: ۸۰ دستگاه GPSآنلاین برای حمل دارو در نظر گرفته و خریداری شده تا داروها حین جابجایی تحت تأثیر طویبت و دما دچار انحراف نشود و در واقع این سامانه، سامانه هوشمند پرتال آنلاین است تا انتقال دارو از کارخانه تا توزیع سلامت آن دچار مشکل نشود. وی اظهار کرد: شرکت پخش سها هلال در راستای تحقق اهداف انسان دوستانه جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران و به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه سازمان تدارکات پزشکی هلال‌احمر در سال ۱۳۸۸ فعالیت خود را آغاز کرد و امروز به یکی از شرکت‌های معتبر توزیع دارویی در کشور تبدیل شده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۳
طلوع آفتاب	۰۶:۳۶
اذان ظهر	۱۲:۱۷
اذان مغرب	۱۸:۱۶

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرآذ سردبیر: محمود پوررضائی فشمخی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ شماره نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

فضاسازی مونتاژکارانِ تجهیزات پزشکی با هدف انحصار و گرانی

رئیس سازمان غذا و دارو درباره برخی اظهارات مبنی بر کمیود تجهیزات و ملزومان پزشکی در کشور، گفت که برخی بی‌شرمانه و بی‌رحمانه جو کمیودهای تجهیزات پزشکی را برای ایجاد انحصار و افزایش قیمت محصول خود راه می‌اندازند.

دکتر سید حیدر محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضع تأمین تجهیزات پزشکی، گفت: در زمینه موجودی دارو و تجهیزات در سازمان غذا و دارو سامانه‌ای داریم که در صورت کاهش موجودی هر یک از اقلام دارو و تجهیزات به زیر سه ماه و یک ماه هشدار می‌دهد و ما هم بر اساس این معیار، تأمین را انجام می‌دهیم. باید توجه کرد که بسیاری از کمیودهایی که در زمینه تجهیزات پزشکی مطرح می‌شود، یا برند است یا مشابه برند است و این کمیود تلقی نمی‌شود.

سندرم احتکار بعد از اعلام کمیودهای دارویی و تجهیزات

وی با بیان اینکه یکی از دلایلی که در دارو آمار اقلام کمیودی را نمی‌دهیم، پیشگیری از احتکار است، گفت: یکی از آسیب‌هایی که به ما می‌رسد، سندرم احتکار و ذخیره بعد از

۶۷ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی و ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی و ۲۵ دانشکده داروسازی در کشور داریم. سرمایه بزرگ کشور، نیروی انسانی ما است که باید بیشتر بتوانیم از این سرمایه استفاده کنیم. عین‌اللهی با اشاره به تحریم‌ها علیه ایران، گفت: تحریم‌ها باعث شد بتوانیم روی پای خودمان بایستیم. به طوری که بسیاری از کشورهای دوست، درخواست همکاری با کشور ما را دارند. بالغ بر ۲۰ کشور دنیا متقاضی دریافت دارو و تجهیزات پزشکی ایران هستند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه به دنبال آن دستگاه‌های داروسازی در کشور گفت: اینکته بهرام عین‌اللهی، روزگزشته در مراسم افتتاحیه نخستین رویداد سلامت بنیان که در محل مصلاي بزرگ امام خمینی (ره) برگزار شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در حوزه سلامت توانسته امروزه در دنیا برای خودش آپتویی داشته باشد. در حالی که در قبل از انقلاب، ما وابستگی صد درصدی داشتیم. وی با اشاره به تعداد مراکز تحقیقاتی و دانشگاه‌های داروسازی در کشور گفت: اینکته

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه اجتماعی



حال برخی اقلام، نوع خارجی هم دارد و برخی اساتید می‌گویند فقط فلان برند را می‌خواهم. این کار شدنی نیست. وقتی که از یک محصول نوع ایرانی و خارجی آن موجود است، اما برخی اساتید می‌گویند فقط نوع خارجی، آن هم همان نوع و برندی که من می‌گویم، این خواست منطقی و شدنی نیست. وی درباره آزادسازی ارز تجهیزات پزشکی نیز گفت: ابتدا در حوزه دارو وضعیت را پیش ببریم و بعد از آن اگر اعتبارات لازم تأمین شود، می‌توان در حوزه تجهیزات پزشکی هم اقدام کرد.

محمدی با بیان اینکه گاهی اوقات کمیود تجهیزات پزشکی در برخی بیمارستان‌ها ناشی از نداشتن نقدینگی در بیمارستان است، گفت: بیمارستان پول تجهیزات پزشکی خریداری شده را ندارد و شرکت هم پلاکش کرده است. بنابراین بحث کمیود نیست، بلکه بیمارستان نقدینگی لازم برای خرید تجهیزات پزشکی را ندارد. در عین حال در برخی تجهیزات مانند پروتز که تولید داخلی آن وجود دارد، بیمارستان‌های دولتی استفاده می‌کنند و مراکز خصوصی هم عمدتاً نوع تولید داخل را استفاده می‌کنند.

کنیم. زیرا تولید مستقل داخلی برایش مزیت ممنوعیت واردات، انحصار و افزایش قیمت دارد و ما هم این مجوز را ارائه نداده‌ایم. وی با بیان اینکه برخی بی‌شرمانه و بی‌رحمانه جو کمیودهای تجهیزات پزشکی را برای ایجاد انحصار و افزایش قیمت محصول خود راه می‌اندازند، گفت: به به مردم و مراکز درمانی اضطراب می‌دهند و این کار درست نیست.

درخواست‌های غیرمنطقی برای برندهای خاص تجهیزات پزشکی

صادرات هم داشته باشد . وی به پاندمی کرونا در دنیا و ایران اشاره کرد و افزود: کرونا توانست اقتدار کشورها در مقابله با این ویروس را نشان دهد و ما می‌بینیم که هنوز خیلی از کشورها گرفتار این ویروس هستند. اما، شرایط کشور ما به گونه‌ای است که به واسطه واکنسیاسیون مردم، از بحران کرونا عبور کنیم.

وزیر بهداشت به جایگاه صنعت دارو در کشور اشاره کرد و گفت: در زمینه تأمین نیازهای دارویی کشور، ۹۹ درصد خودکفایی ایجاد شده است. سیاست وزارت بهداشت، حمایت از تولیدات داخلی است که البته این

وزیر آموزش و پرورش: دانش‌آموزان صاحب شناسنامه تربیتی می‌شوند

و به کار گرفته شوند. البته در مسیر شما مریبان تربیتی سختی‌هایی وجود دارد، چون دانش آموزان پیچیده شده‌اند و ممکن است اولیاء همراهی نکنند، اما هنر شما این است که همگرایی ایجاد کنید.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تحریمش از سوی اتحادیه اروپا گفت: بعد از زحمات شما

مربیان تربیتی، برنامه اعتکاف دانش‌آموزی، مربیانی ۱۳ آیان، برپایی جشن‌های تکلیف، راهپیمایی ۲۲ بهمن و کارهای خوبی که انجام دادید خب آنها باید هم از این کارها انجام دهند و تحریم کنند. این چیزها برای آنها قابل تحمل نیست، ما باید کارمان را محکم و باوقوت بیشتر انجام دهیم که این امر مقدور نیست مگر با همه ارکان و عوامل کار کنیم. دبیرستانی‌ها گروه‌های جهادی دارند، اما گروه‌های خیرین در جمعیت دانش‌آموزی نداریم.

نوری با اشاره به تعطیلی مدارس در دوران کرونا و آسیب‌هایی که از بعد آموزشی و تربیتی به دانش آموزان وارد کرد گفت: زمینه و پایه بسیاری پیشرفت‌ها در دوران دانش‌آموزی گذاشته می‌شود.

نخواهیم رسید. از ۲۰۲۰ محله حاشیه‌ای کم برخوردار، ما در ۴۰۰ محله اقداماتی برای توسعه اجتماع محور محلات با محوریت مدرسه در دست انجام داریم، معتقدیم که اگر تعلیم و تربیت را به عهده یک مربی و یک معلم بگذاریم برآیند خوبی نخواهد داشت، باید همگان مشارکت کنند.

نوری با بیان اینکه آنگونه که باید به دانش‌آموزان باور نداریم اظهار کرد: دانش آموزان در زیست بوم جدید قابلیت‌های بسیاری دارند و اگر مهارت ابراز وجود در مدرسه نداشته باشند آن را در جای دیگری انجام می‌دهند. دانش‌آموز را برای امروز تربیت می‌کنیم درحالی که باید فردا تربیتشان کنیم. وی تأکید کرد: باید سند تحول بنیادین را مدرسه‌ای و ارزشیابی را شش ساحتی کنیم و شناسنامه تربیتی رشدی کاملی برای دانش‌آموز آماده کنیم. تکلیف برنامه درسی با فعالیت‌های پرورشی لازم است. برنامه درسی و کتب درسی نیز دارد به همین سمت و سو می‌رود. توانمندسازی نیروی انسانی نیز باید در سطح ستاد انجام شود. باید ایده‌های نو دریافت

با زیمباوه جلسه خوبی داشتیم، در ژنو با ۱۰ کشور مذاکرات دو جانبه برگزار کردیم. وی افزود: چشم‌انداز ما به سمت صادرات دارو و تجهیزات پزشکی است، جلسه‌های خوبی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در هیات دولت به تصویب رسیده باید در جهت تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان گام برداریم

نوری ادامه داد: اینکه شاهد موفقیت‌های همه مردم به خصوص سرمایه‌گذاران خصوصی می‌خواهیم در بحث تجاری‌سازی کمک کنند، ایده‌های که تبدیل به دانش و تولید شده باید تجاری‌سازی شود تا علاوه بر تأمین تولید داخل کشور مذاکرات دو جانبه برگزار کردیم.

وی از اینکه سکوی استعدادیابی برای دانش‌آموزان ایجاد نکرده‌ایم، گلایه کرد و گفت: جای سکوی استعدادیابی در معاونت پرورشی است. هر دانش‌آموزی در هر موقعیتی یک نسخه‌ای دارد. در نهاد آموزش و پرورش خانواده کلا فراموش شده است. تکلیف خانواده تعلیم و تربیت است و ما به آنها کمک می‌کنیم. گاهی اجازه دخالت به اولیاء نمی‌دهیم، البته درست است که باید ابتدا توانمند شوند و بعد بتوانند مشارکت کنند، اگر این اتفاق نیفتد موفق نخواهیم شد.

وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: مدرسه اگر با محله ارتباط نداشته باشد به جایی

این ظرف باید نیرو را برای آینده تربیت می‌کرد. لازم بود نیروهای جدیدی وارد شوند که در ابتدا مربیان جهادی شکل گرفتند و وارد عرصه شدند. در آن زمان جریان‌های التقاطی را شاهد بودیم و مربیان آن دوره می‌توانستند توحید را خوب درس بدهند، اما اکنون این ضعف را داریم. بعدها جریان‌ات تجزیه طلب شکل گرفتند و مربیان در آن دوره‌ها خیلی خوب کار کردند. سپس وارد دوران جنگ و دفاع مقدس شدیم. مربیان در اینجا به قله رسیدند و پلی بین مدرسه و مسجد بودند و کسی تفاوت این دو مکان را احساس نمی‌کرد، چراکه پیوند محکم تربیتی برقرار بود.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برخی زمینه‌چینی‌ها برای حذف امور تربیتی از بعد از دوران جنگ تحمیلی گفت: در آن دوره تحقیقاتی انجام شد تا ناکارآمدی امور تربیتی را نشان دهند. در واقع ضعف همه نهادها را در امور تربیتی جمع کردند و در سال ۱۳۸۰ امور تربیتی به بهانه طرح تعمیم حذف شد که از جمله کارهایی بود که نباید انجام می‌شد. ضعف‌های زیادی داریم که به عدم اجرای

اثرپذیری برنامه‌ها را کم می‌کند.

وی افزود: روشن نبودن نقش مربی در مدرسه، ارسال بخشنامه بدون درنظر گرفتن مقتضیات بومی، نقش کم‌رنگ دانش‌آموزان در طراحی برنامه‌ها برای خودشان، ابلاغی بودن برنامه‌ها برای دانش‌آموزان، نقش کم‌رنگ مربیان در تولی‌گری مدارس، چالش نیروی انسانی از حیث کمیت و کیفیت، تلقی انحصاری بودن امور تربیتی در معاونت پرورشی از دیگر چالش‌های حوزه امور تربیتی هستند. معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در ادامه به راهکارهای درنظر گرفته

شده برای احیای امور تربیتی اشاره کرد و گفت: ایجاد گفتمان واحد تربیت بر اساس سند تحول بنیادین مورد تأکید است و «تربیت» را تحقق آگاهانه و اختیاری مراتب حیات طویه در همه ابعاد به حساب می‌آورد و کانون محوری تربیت را هویت تلقی کرده است.

باقرزاده افزود: سندتحول نقش مربی تربیتی را هدایت‌گری و تسهیل‌گری امور تربیتی دانسته است. کاستن از دغدغه‌ها و تسهیلگری فعالیت‌ها برای مربیان راهگاری است که اخیراً سامانه نورنیو در همین راستا راه‌اندازی شده است. تلفیق امور تربیتی و آموزشی راهکار

صدور مجوز جذب ۱۱ هزار مربی پرورشی از سوی رئیس جمهوری

عملکرد و سنجش اثربخشی توزیع شده‌اند. در راستای ارتقای کیفیت نیروی انسانی، هیات‌های اندیشه ورز در استان‌ها تشکیل شده است. برای آینده خبرهای خوشی داریم و رئیس جمهوری مجوز جذب ۱۱ هزار نیروی پرورشی را صادر کرده و اکنون در حال طراحی سازوکارها و فرآیندهای جذب هستیم که بر اساس اطلس نیاز جغرافیایی خواهد بود. طرح مربیان ۱۴۰۱ را در دانشگاه فرهنگیان آغاز کرده‌ایم. تعدادشان هزار نفر است که زمینه حضور آنها دربرنامه‌های فرهنگی و تربیتی را فراهم کرده‌ایم.